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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Vége felé közeledünk a 
2005-ös esztendőnek, amely 
Magyarország Európai Uni-
ós tagságának első teljes éve. 
Milyen volt ez az esztendő 
Karcag városa számára? Év 
eleji interjúnkban ifj. Kurucz 
István, a pénzügyi bizottság 
elnöke nehéz évnek mondta. 
Nem volt könnyű, az tény, de 
Karcag ennek ellenére mutat-
hat fel eredményeket. Ilyenek 
a különböző ütemekben vég-
rehajtott útépítések, útfelújí-
tások, amelyek összességében 
százmillió forintos beruhá-
zásként történtek meg, mind-
emellett nívós és országos hí-
rűvé vált kulturális rendez-
vényeknek is helyet adott a 
város, mint a Birkafőző Ver-
seny, Mesterségek Művésze-
te Nap vagy a Nagykunsági 
Kulturális Napok. Az önkor-
mányzat és irodái jó munká-
ját mutatják azok a sikeres 
pályázatok, amelyeket az új-
ság múlt heti számában tet-
tünk közzé. A nyilvánvaló 
nehézségek mellett milyen-

nek értékelhető hát a 2005-
ös év? Hogyan tovább? A ta-
pasztalatok értékelésére dr. 
Fazekas Sándor polgármes-
tert kértük meg. 

- Karcag város önkormány-
zata a 2005-ös évről elmond-
hatja, s azt hiszem települé-
sünk lakói is érzékelték, hogy 
a város fejlődése nem állt le! 
Amellett, hogy a város mű-
ködőképes maradt, olyan be-
ruházások történtek, amelyek 
valamennyi itt élő érdekét 

szolgálják. Elég csak kiemelni 
közülük az imént említett út-
építési, útfelújítási programot. 
Ez a legkülönbözőbb helyszí-
neket érintette a Kacsóh ut-
cától a belvárosi részeken át a 
város széléhez közelebb lévő 
utcákig. Továbbá ide sorolha-
tó, hogy igen sok szennyvíz-
társulás alakult. Több mint 
húszban történtek meg a mun-
kálatok és így ismét egy kisebb 
településnyi utcaterület kapott 
szennyvíz-csatornát. Ide tar-
tozik a szennyvíztelep folya-
matban lévő rekonstrukciója 
is. Jelenleg próbaüzem folyik 
és nagyon jók a tisztítás hatás-
fokára utaló adatok. Elkészült 
a ravatalozó a Borjúdűlő te-
metőben. Az ősz folyamán be-
üzemelt a reumatológia a vá-
rosi strandfürdőnél; a kórház-
ban pedig egészségügyi gép-
műszer beszerzésre került sor 
és reméljük az új, színes ultra-
hang hamarosan megkezdi a 

A Karcag Városi Önkormányzat és a Polgármesteri Hivatal 
nevében kellemes és meghitt karácsonyt,  

és sikerekben gazdag, boldog új esztendőt kívánunk  
városunk valamennyi polgárának!

 Dr. Fazekas Sándor Dobos László Dr. Kapusi Lajos Rózsa Sándor
 polgármester alpolgármester alpolgármester jegyző

Eredmények és lehetőségek

Folytatás a 4. oldalon

2006. január 1-jén 0:30 órakor 

ZENÉS TŰZIJÁTÉK
 lesz Karcagon a Kossuth téren. 

Mindenkit szeretettel várunk!

KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET,  
ÉS EREDMÉNYKBEN GAZDAG,  

BOLDOG, BÉKÉS ÚJ ESZTENDŐT  
KÍVÁNNAK  

A KARCAGI HÍRMONDÓ  
MUNKATÁRSAI
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Közéleti szilánkok

Egy 
tanulságos 

interjú
Az elmúlt héten egy érdekes 

és tanulságos interjú jelent meg 
a Magyar Nemzet hétfői és ked-
di számában két teljes lapoldalon. 
Egy régi barátommal készült, aki 
73 tavaszától 75 tavaszáig a Kar-
cagi Városházán (akkor ugyan Ta-
nácsházának nevezték) dolgozott. 
Fiatal jogászként került  a vb. tit-
kár helyettesi pozícióba. Bizonyá-
ra vannak jó néhányan akik még 
emlékeznek rá, Somogyi Jánosnak 
hívják. Felesége óvónő volt és iro-
dalmi színpadot is vezetett a Dé-
rynében. 1975-ben aztán dr. So-
mogyit mondvacsinált ürügyekkel 
kirúgták az állásából, Salgótarján-
ban talált csak munkát. Valójában 
az volt a bűne, hogy közvetlen fe-
letteseinek és a helyi pártvezetés-
nek nem tetszett a fiatal jogász 
közéleti aktivitása; irodalmi estek-
re, filmklubba, ifjúsági klubba járt, 
és a rendezvények utáni ankéto-
kon sokszor hangot adott annak a 
véleményének, hogy bizony a je-
lenlegi szocializmus nem igazán 
demokratikus.

Sőt, annak is, hogy ezt meg kel-
lene változtatni, jobbítani, mert 
nem a köz érdekeit szolgálja…

Már Tarjánban kapcsolatba ke-
rült az ún. „demokratikus ellen-
zék” néhány pesti tagjával, és on-
nan is tovább kellett mennie. 
Rendőrhatósági figyelmeztetés-
ben részesítették, csakúgy mint 
engem. (Még az állam elleni izga-
tás gyanúját is fontolgatták!) 

Később, 1988-ban a Jurta Szín-
házban Kőszeg Ferenccel, Demsz-
ky Gáborral, Kis Jánossal együtt 
alapító tagja  lett az   SZDSZ-nek 
és a párt színeiben 90-ben bevá-
lasztották a Fővárosi Közgyűlés-
be is. Ott döbbent rá, hogy valójá-
ban mit is akar az SZDSZ és meny-
nyire ultra–liberális párt; nem iga-
zán képviseli a magyar nemzeti 
érdekeket.

Az interjúban bőven szól erről 
és kimondja, hogy a mai kormány-
ban is kripto SZDSZ-esek az irányí-
tók: valójában az SZDSZ politikai 
céljait valósítják meg, semmi kö-
zük a klasszikus baloldali értékek-
hez… Szóval, tanulságos az inter-
jú, aki teheti, olvassa el, ha máshol 
nem, a könyvtárban megtalálja.

És láthatjuk mennyire igaza van: 
a Budapest Airport–ot is eladták – 
sokak szerint jóval áron alul -, és 
75 évig brit tulajdonban lesz. Ho-
lott 10 milliárd nyereséget hozott 
az államnak évente.

Csupán azért adták el, hogy ez-
zel a közel 500 milliárddal is tör-
lesszék valahogy az irdatlan ál-
lamadósságot.

Amivel ismét az átlagembere-
ket hozták még nehezebb hely-
zetbe…

- ács -

HÍREK
Hancúrház

kézműves foglalkozások 
a Déryné Művelődési 

Központban
December 19. (hétfő) 14 óra Ka-

rácsonyi gyertya és gyertyatartó.
Játékok és színes programok 

várják a hozzánk ellátogatókat hét-
köznap 14-18 óráig. Minden gyer-
meket szeretettel várunk 0-14 éves 
korig.

Felhívás
2005. december 5-től december 

23-ig a Nagykunsági Népművé-
szek Egyesülete Karácsonyi vásárt 
rendez a Kézműves házban. (Kar-
cag, Táncsics M. krt. 46.)

Nyitva tartás: hétköznap 14-
17 óráig, szombat-vasárnap 10-17 
óráig.

A vásár ideje alatt a kiállítás is 
látogatható.

Belépődíj nincs.
Szeretettel várjuk az érdeklődő-

ket.
Nagykunsági Népművészek 

Egyesülete

Megköszönjük mindazoknak, 
akik a 2004-es évi személyi jövede-
lemadójuk 1 %-át a Nagykun Hor-
gász Egyesületnek ajánlották fel. 

Az így befolyt 194.904 Ft-ot a 
Téglagyári Tavak iszaptalanítására 
és annak munkálataira költöttük.

Az Egyesület adószáma: 
19867335-1-16.

A jövőben is várjuk felajánlása-
ikat.

Köszönettel:
Nagykun HE

vezetősége

A Mediátor Tv által hirdetett 
Adventi mese-, novella és versíró 
pályázat ünnepélyes eredmény 
hirdetése 2006. január 28-án, a 
Karcagi Szimfonikusok Újévi 
Koncertjén lesz a Déryné Városi 
Művelődési és Ifjúsági Központ-
ban.

Magya Kolping 
Szövetség 

Támogató Szolgálat

Szeretettel várunk minden olyan 
fogyatékkal élő karcagi embert, aki-
nek segítségre van szüksége ottho-
ni teendői elvégzésében, esetleg 
szállítást igényelne, mert szeretne  
ki mozdulni otthonról, de nem tud. 

Támogató Szolgálatunk azért jött 
létre, hogy ezen személyeket segít-
se, támogassa a mindennapokban.

Keressenek bennünket, mi önö-
kért vagyunk!

Címünk: Karcag, Vasút út 45. (kis-
kápolna)

Telefon: 59-503-275 vagy 06-20-
525-6726.

Megjelent
a

STARDRIVE
„RUST”

című albuma.
Lemezbemutató koncert:

Ifjúsági Ház
2005. december 30.

20.30 óra
stardrive.uw.hu

Meghívó
A Nagycsaládosok Karcagi Egyesülete szeretettel 

meghívja Önt és gyermekét a 
2005. december 19-én 14:30-kor kezdődő 

GYERMEK KARÁCSONYRA 
(Déryné Művelődési Központ moziterme).

Szeretnénk, ha eltöltene velünk egy kellemes műsoros 
délutánt a szeretet és a vidámság jegyében.

A műsorban fellépnek: Kinizsi úti óvoda, Zádor Úti Ál-
talános Iskola, Kováts Mihály Általános Iskola, Kiskulcsosi 
Általános Iskola, Arany János Általános Iskola, Speciális 
Általános Iskola, Öregek Napközi otthonának kórusa, Dr. 
Fazekas Misi bácsi és Cs. Kovács Éva, Karcagi Nagy Zol-
tán és Andy, Anselmo a Bűvész.

Nagyon sok szeretettel hívunk és várunk mindenkit.

Varga István
NAKE elnöke

Köszönjük az 
Advent heteiben

Halottak napján szerette-
ink sírjánál voltunk a Szívos 
temetőben. Mindketten, 
a férjem is és én is túl va-
gyunk a 80. éven. A férjem 
rokkantkocsival közlekedik, 
melynek akkumulátora haza-
felé indulva a temetőből fel-
mondta a szolgálatot. Kész-
séggel felajánlotta segítségét 
egy szintén abba a temetőbe 
kilátogató ismeretlen. A le-
robbant kocsit a csomagtar-
tóba téve, saját autójával ho-
zott haza bennünket. Később 
megtudtuk, hogy az illető a 
MÁV karcagi állomásfőnö-
ke. Ezúton szeretnénk meg-
köszönni önzetlen segítségét, 
ami nekünk akkor nagyon 
jól esett. Jó érzés emberséges 
emberekkel találkozni.

Köszönettel:
Kiss Imre és felesége

December 13-án, soron kí-
vüli testületi ülést tartottak a 
Városházán. Az ülést megelő-
zően a képviselők megtekin-
tették a Borjúdűlő temetőben 
elkészült új ravatalozó épüle-
tét, amelyben méltóbban, mo-
dernebb körülmények között 
lehet lefolytatni a temetések 
kegyeleti szertartásait.

Az ülésen 14 napirendi pon-
tot tárgyaltak az egybegyűl-
tek. A képviselők elfogadták 
azt az előterjesztést, mely sze-
rint módosításra kerülnek az 
önkormányzati intézmények 
alapító okiratai. A módosítá-
sokra a januártól induló Kar-
cagi Városi Önkormányzat 
Pénzügyi Szolgáltató Intézmé-
nye miatt volt szükség, mely-
nek alapvető feladata az intéz-
mények pénzügyi, gazdasági, 
valamint belső ellenőrzési fel-
adatainak ellátása lesz.

A testület megtárgyalta a 
Kátai Gábor Kórház rekonst-
rukciójára vonatkozó címzett 
támogatás igénybejelentésé-
re vonatkozó előterjesztést is. 
Kovács Sándor hozzászólásá-
ban megjegyezte, hogy öröm-
teli dolog a rekonstrukció foly-
tatása, azonban emlékeztetett 

arra is, hogy csak a felét kap-
ja a város annak az összegnek, 
amelyre igazán szükség volna 
a soron következő projekt ma-
radéktalan befejezéséhez. Azt 
is kiemelte, hogy a 200 mil-
lió fölötti önerő jelentős ter-
het nyom majd a jövő évi vá-
rosi költségvetésre. A képvise-
lők két tartózkodás mellett el-
fogadták az előterjesztést.

A kórházzal kapcsolatban 
még egy előterjesztést került 
tárgyalásra, amely az egész-
ségügyi gép-műszer állomány 
fejlesztéséhez kapcsolódó pá-

lyázatok benyújtását indítvá-
nyozta. A képviselők ezt az 
előterjesztést is elfogadták.

Az ülésen még az Egyesí-
tett Bölcsődével kapcsolatban 
három előterjesztés került az 
asztalra. Ezek az intézmény 
működési szabályzatának mó-
dosítását, szakmai programjá-
nak módosítását és a működé-
si engedély – szintén – módo-
sításához szükséges kérelmet 
tartalmazták. Mindhárom na-
pirendi pont elfogadásra ke-
rült.

Cselényi Csaba 

Testületi ülés

Békés Karácsonyt és 
Boldog Új Esztendőt 

kívánunk 
Karcag város minden lakosának

 Dr. Vadai Ágnes Magyar Szocialista Párt
 országgyűlési képviselő Karcagi Szervezetének 
  vezetősége
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Par la men ti Nap ló

Karácsony előtti hangulat a Tisztelt Házban
Az adventi koszorú készítése, a gyer-

tyák meggyújtása szép, és egyre terje-
dő szokássá vált az elmúlt években. Sok 
karcagi lépcsőházban lehet az ajtókon 
is látni a közeledő karácsony legbizto-
sabb jelét. Az ünnep előtti készülődés 
lázában mintha több figyelem és meg-
értés is jutna egymásra, mint az év más 
napjaiban. A lelki békesség pedig nem 
függ attól, ki hol lakik. A múlt héten jó 
néhány cserháti, magyarkai, tilalmasi 
családhoz kopogtunk be a karcagi Nő-
szövetség segítőivel, hogy időseknek 
és fiatalabbaknak, nagyszülőknek és 
gyerekeknek kívánjunk békés ünnepe-
ket, áldott karácsonyt. Bizton állítha-
tom, hogy a pusztán, sokszor mostoha 
időjárásnak kitett körülmények között 
élő emberek ugyanolyan szeretettel és 
reményteli várakozással beszélnek a 
karácsonyi ünnepekről, mint „benn”, a 
városban élők. A naponta kilométerek-
ről bejáró gyerekek szeme ugyanúgy 
csillog, mint azoké az osztálytársaiké, 
akiknek rövidebb idő is elég az iskolá-
ba jutáshoz. Kívánom jusson itt is, ott is 
minden karácsonyfa alá csomag, a cso-
magok mellé pedig a szeretet ajándé-
kaiból is!

De… Békesség ide, szeretet oda, a 
parlamenti hetet még nem az adventi 
várakozás hangulata uralta. Talán más-
hogy lenne, ha azt keresnénk, ami ösz-
szeköt, és nem azt, ami elválaszt. Ja-
vaslatból a közös pontok megtalálásá-
ra ezen a héten is volt kísérlet. A felvetés 
a körbetartozások megszüntetésére vo-
natkozott. Aki vállalkozó az nyilván tud-
ja miről van szó. Az elvégzett munka, a 
leszállított áru, a teljesítés nincs kifizet-
ve. A kilencvenes évek elején már meg-
éltük ezt a helyzetet, a következménye 
súlyos lett: egyik vállalkozó nem tudott 
fizetni a másiknak, a tartozások sokszor 

a bérek elmaradását okozták, legrosz-
szabb esetben a vállalkozás is megszűnt, 
csődbe ment. A jelenség 2002 után új-
ra felütötte a fejét. Mára Magyarorszá-
gon van arányaiban a legtöbb csőd- és 
felszámolási eljárás Közép-Európában, 
2005 június végéig 5733 felszámolás és 
3464 végelszámolás történt.

Csakhogy az ok kicsit másabb, mint 
10 évvel ezelőtt. Egyrészt meglepő, de 
sokszor a tartozások oka az állami és ön-
kormányzati intézmények fizetésképte-
lensége. Azon már nem csodálkozunk, 
hogy a legnagyobb társadalombiztosí-
tási és APEH-adósok listájának elején ál-
lami cégek vannak, de a számlavissza-
tartás újdonság. A vállalkozó elvégzi a 
munkát, az állam pedig - sokszor mond-
vacsinált okokra hivatkozva – nem fi-
zet. A másik újdonság tavaly jelent meg, 
amikor a vállalkozásoknak törvényesen 
visszajáró ÁFÁ-t az állam visszatartotta. 
A pénzügyminiszter utasítására újabb és 
újabb adóhivatali vizsgálatok szolgálták 
azt a célt, hogy csökkentsék az állam-
kassza hiányát a vállalkozóktól vissza-
tartott pénzekkel. A nagyobb forgalmú 
cégeknél milliós összegekről van szó.

A Fidesz által előterjesztett javas-
lat ennek megszüntetését szolgálná. Öt 
változás segítene megoldani a problé-
mát: a kis- és középvállalkozások nem 
adóznának olyan számla után, amit nem 
fizettek ki; tilos lenne az államnak visz-
szatartani az ÁFÁ-t; állami beruházá-
soknál azonnal fizetni kellene a munka 
elvégzése után; garancia-alap segítené 
a munkahelyek megtartását; valamint 
uniós pályázatoknál megduplázódna az 
állami előfinanszírozás mértéke. Ezek a 
javaslatok támogatnák a munkahelyek 
megtartását, levegőhöz juttatnák a ma-
gyar kis- és középvállalkozásokat. Rá-
adásul nem kerülnének a költségvetés 

számára annyiba, mint a koreai gumi-
gyár-beruházás. A héten ugyanis az is 
napvilágra került, amit Kóka gazdasági 
miniszter eddig titkolt. 

A tervezett gumigyár Dunaújváros-
ban épül fel, ehhez a magyar állam tá-
mogatást ad. Ez eddig rendben is van. 
Ám ha elvégzünk egy rövid számo-
lást, meglepő eredményt kapunk. 1500 
munkahely létrehozásához 15 milliárd 
881 millió forint készpénzt ad az állam. 
Ez azt jelenti, hogy egy munkahely lét-
rehozásához 10 millió forintnál többet 
ad a magyar állam az adófizetők pénzé-
ből. Egy munkahely 10 milliós támoga-
tással. Ha azt a kérdést tennénk fel: va-
jon a hazai vállalkozások hasonló nagy-
ságú, vissza nem térítendő támogatás-
sal mit tudnának kezdeni, elég világos 
választ kapnánk. A dolog egyszer már 
működött, azt Széchenyi-tervnek hív-
ták. 50 milliárdos állami programból 24 
ezer újmunkahely jött létre, vagyis a ha-
zai, magyar vállalkozások is képesek tá-
mogatás esetén arra, hogy munkahe-
lyet hozzanak létre, alkalmazottat ve-
gyenek fel.

A körbetartozások megszüntetése le-
hetőség lenne a hazaiak támogatására. 
Egy magyar kormány talán segíthetne 
ebben a magyar vállalkozásoknak.

Varga Mihály

Sándor Service Kft.

Válassza a FordFusion Fresht rengeteg extrával 
 most 2 799 000 forintért 

 vagy a Ford Fusiont alapfelszereltséggel 
már 2 599 000 forinttól.

Csak nálunk az árkedvezmény összevonható az
„1 év félpénzen” akciós finanszírozással!

Törlesztőrészlet 1 évig havi 21.561,- forinttól,
THM 6,6 %!

 Keresse fel márkakereskedésünket, mely 
idén ünnepli fennállásának 

25 éves jubileumát!

Sándor Service Kft
5310 Kisújszállás, Deák F. u. 69-75.
Tel: 59/321-134, Fax: 59/322-300
e-mail: fsandor@mail.externet.hu, 
honlap: www.fordsandorservice.hu

Minden szombaton és vasárnap 8-12-ig nyitva!

Az Association of Commercial and Specialised Vehivle Editors (ACE) ebírálása alapján

FordFusion               Minőség. Megbízhatóság.

A „kis” autó, ami naggyá tesz.
FordFusion már 2 599 000 Ft-tól.

Felhívás
A Nagycsaládosok Kar-

cagi Egyesülete felhívja a 
lakosság figyelmét, hogy 
a HIPP Kft. által forgal-
mazott csecsemő tápszer 
(mely 3 hónapos kortól ad-
ható) kerül kiosztásra. 

Kiosztás helye: Karcag, 
Vasút u. 45. szám (Kiská-
polna), ahová a gyermek 
TAJ-kártyáját hozza magá-
val.

Ideje: 2005. december 
20-21-22 és 2006. január 3-
4-5-6-án 9-12 óra között.

Várunk minden anyu-
kát, akinek szüksége van a 
tápszerre. Várjuk intézmé-
nyek jelentkezését is, mivel 
sajnos nem áll módunkban 
a tápszert kiszállítani. 

Varga István Mici
NAKE elnöke

Szilveszter a Thermál Hotel Szivek*** 
szállodában.

Fantasztikus évbúcsúztató program!
19.30  Köszöntő.
20.00 „Ízek harmóniája”, állófogadás.  
21.30 „Paródia kavalkád”, sztárvendég Bach Szilvia.
24.00  Újévi köszöntő.
00.30  Éjféli büfé a szerencse jegyében.
01.00  Tombola majd tűzijáték.

Egész este:
 „Italok világa, világok italai” koktélbár.
Élőzene, tánc. 
Részvételi díj: 15.000.-Ft/fő.
Asztalfoglalás: a szálloda központi telefonszámán.

Thermál Hotel Szivek***
5309 Berekfürdő, Berek tér

Telefon: 59/ 519-062   Fax: 59/ 519-070
Internet:www.thermahotelszivek.hu

e-mail:thermahotelszivek.hu

December 12-én délután, az önkormányzat Sport Bizottsága 
kihelyezett ülést tartott a Déryné Művelődési és Ifjúsági Köz-
pont emeleti termében. A kihelyezett ülés apropóját az adta, 
hogy a város vezetése oklevéllel és kisebb ajándékokkal jutal-
mazta az idei év legjobban teljesítő sportolóit, edzőit, sportve-
zetőit. A megjelentek között az általános iskolás korosztálytól 
egészen a felnőttekig képviselve voltak városunk sportolói.

Az ülést Kovács Sándor önkormányzati képviselő nyitotta 
meg, a jutalmakat pedig dr. Fazekas Sándor adta át. A polgár-
mester rövid beszédében kiemelte, hogy hosszú időre visszate-
kintve az idei év volt a legeredményesebb a karcagi sport életé-
ben.

Az elismerő oklevelek átadása után szerény fogadáson vendé-
gelték meg a karcagi sportolókat.

Mivel a Karcagi 
Hírmondó utolsó száma 

jelenik meg ebben az 
évben, ezúton is kívánok 

minden olvasónak, 
családjaiknak, kellemes 

ünnepeket, békés, jobb és 
boldogabb új esztendőt!

Varga Mihály
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működését. Megtörtént, illet-
ve folyamatban van a Csoko-
nai utcai óvoda és a Kálvin ut-
ca 5. sz. alatti iskola épületé-
nek felújítása, emellett járdák 
épültek és így tovább. Ez ter-
mészetesen kedvező, de van 
amit én gondnak látok. Még-
pedig kezd elválni az a lehe-
tőség, hogy egy város fejleszt, 
gyakran hitelből, pályázatból,  
s ugyanakkor az államtól az 
intézmények (például iskolák, 
óvodák) fenntartására kapott 
pénzek nincsenek arányban a 
kifizetésekkel. Ez különösen 
érvényes az egészségügyben 
is, és így bizony a finanszíro-
zás nehézséget jelent.

- Országosan, de helyi szin-
ten is stratégiai feladatnak tű-
nik a kórházak pénzügyi prob-
lémáinak megoldása.

- Magyarországon – tudjuk 
– a kórházak helyzete rend-
kívül sokat romlott egy év 
alatt. Az állam nem biztosítja 
a működéshez szükséges pén-
zeket, és ez bizony kezd elér-
ni bennünket is. Olyan, mint-
ha két külön zsebből lenne fi-
nanszírozva az egyik és a má-
sik terület, s olyan probléma, 
amit karcagi szinten is igen 
nehéz kezelni. Mit tehet az 
önkormányzat? Legfeljebb ta-
karékoskodhat, de azzal sok 
minden csinálni nem tudunk, 
ha mondjuk az állam 6-7 szá-
zalékkal kevesebb támogatást 
ad. Ez első ránézésre kevésnek 
tűnik, de gondoljunk bele, mi 
történik akkor, ha a csalá-
di kasszánál az 52 hét kiadá-
sait 48 hét fizetéséből kellene 
megoldani? Néhány százalék 
a különbség csak, és  mégis 
jócskán feladja a leckét! Az a 
probléma, hogy a kormányzat 
az egészségügyön akar meg-
takarítani, ami azért felhá-
borító, mert a levét a betegek 
isszák meg. Ők nem azért fi-
zették az egészségügyi hozzá-
járulást, hogy döcögjön az el-
látás… és hát akik ott vannak 
akár a kórházban, akár az ön-
kormányzatnál, azoknak pe-
dig nyomja a vállát a gond!  
A karcagi kórház még talpon 
van, de egyre inkább szorult 
helyzetbe kerül. Ezért vár-
juk a megoldást a kormány-
tól, mert ha itt állítólag „dü-
börög a gazdaság” és „nagy a 
jólét”, akkor nem világos, mi-
ért jut a tavalyihoz képest ke-
vesebb pénz az egészségügyre 
országosan? Az is hozzátar-
tozik, hogy a városi önkor-
mányzatoknál is több száz-
millió forintokkal lesz keve-
sebb, és hát erre kellene va-
lahogy kitalálni a megoldást. 
Nem hiszem azt, hogy példá-
ul bankjegynyomdát tudnánk 
beállítani, vagy egy hónapot 

ki lehetne venni a naptárból 
vagy mondjuk egy tanévet a 
nyolcelemis oktatásból azért, 
hogy elég legyen a pénz, ami-
ről azt mondják, hogy ennyi 
és nem több! Azt hiszem Ma-
gyarországon ma teljes mér-
tékben felelőtlen és arányté-
vesztő kormányzati politikát 
láthatunk, amely egyrészt fo-
lyamatosan sulykolja a sike-
reket, másrészt sorsára hagy-
ja azokat a területeket, ame-
lyek igazából fontosak. Fon-
tosak azért, mert az emberek 
adót fizetnek – Európában az 
egyik legmagasabb szinten, 
és ezért cserébe az állam nem 
juttatja vissza az adófizetők-
höz a szolgáltatásokat.

- Ez a jövő esztendőt is erő-
teljesen befolyásolja, hiszen 
tudjuk, a jövő évi költségve-
tésből Karcagon még mintegy 
2,5 milliárd forint hiányzik.

- Ez mindenképpen ne-
hézzé teszi a jövő évet orszá-
gosan, mert függetlenül at-
tól, hogy melyik önkormány-
zat milyen beállítottságú, 
valamennyi ezzel a problémá-
val küzd. Elég megnézni azt, 
hogy másutt iskolabezárás, 
elbocsátás van… Mi Karca-
gon ilyet nem tervezünk! Va-
lahogy ki kell húznunk azt a 
néhány hónapot, ami ennek 
a kormánynak a megbízatá-
sából hátra van, és amikor az 
ország dolgait végre rendbe 
lehet tenni. Egyébként min-
den évet jelentős hiánnyal va-
gyunk kénytelenek tervezni, 
s aztán évközbeni feladat le-
dolgozni ezeket a hiányokat. 
Érvényes ez az elmúlt évre is, 
amikor közel 3 milliárd forin-
tos volt a hiány, s az idén is, 
amikor – mint mondta – 2,5 
milliárd vetül a jövő eszten-
dőre. Mindez az elképzelések, 
valós lakossági szükségletek 
kielégítésének a későbbre so-
rolását jelenti.

- Mi az, amitől segítség vár-
ható a nehéz költségvetési 
helyzetben?

Mindenképpen fontos, 
hogy olyan alapon építkez-
zünk, amely stabil. Karcag 
azon városok egyike, amely 
megőrizte a vagyonát, s je-
lenleg a megyében a legjelen-
tősebb ingatlanállománnyal 
rendelkezik. Ilyen például a  
több mint ezer hektár föld. 
A főtéri üzlethelyiségek leg-
nagyobb része városi tulaj-
donban van. Városi tulajdon 
a Vízmű, a szennyvíztelep, a 
szemétlerakó, a kommunális 
ágazatot önkormányzati tu-
lajdonú cég viszi, és a strand-
fürdő, a kemping, az apart-
manok szintén ebbe a körbe 
tartoznak. Van száz üdülő-
telkünk Szolnokon és így to-
vább… Ezek mind jelentős 
vagyonelemek és szilárd hát-

teret adnak ahhoz, hogy kü-
lönböző fejlesztéseket lehes-
sen megvalósítani. Akár úgy, 
hogy azokat mozgósítjuk, va-
gyis értékesítünk olyan ele-
meket, amelyekre nincsen 
szükség, vagy annak idején 
azért lettek megvásárolva, 
hogy fedezetet nyújtsanak ar-
ra az esetre, ha hielekből fej-
leszt a város. Nos, a jövő év-
vel kapcsolatban talán ko-
rai lenne belevágni olyan té-
mákba, amelyek még csak az 
elképzelések szintjén körvo-
nalazódtak… Az Erkel Fe-
renc Alapfokú Művészeti Is-
kolánál (a korábbi Zeneisko-
lánál) könyvtárépítésre ke-
rül sor. Szeretnénk folytatni 
a bereki tábor felújítását. El-
képzeléseink szerint az útfel-
újítási program is folytatódik, 
s a piactér környékén is lenne 
előrelépés, pl. parkoló és út-
felújítás történne. Az útfelújí-
tás egyébként is folytatódna, 
az útépítési program azonban 
lassanként a végéhez közele-
dik, mert elmondható, hogy 
Karcag területe közúttal el-
látott. Nagyon fontos feladat 
a szennyvízhálózat kiépíté-
sének folytatása. Ebben kb. 
80 %-os az ellátottság. A bel-
víz elvezetés vonatkozásában 
szólni kell a kunlaposi csa-
tornarendszerről, amely közel 
100 millió forintos, döntően 
pályázati pénzből valósul meg 
és évtizedes távlatban is a leg-
nagyobb volumenű külterüle-
ti munka lesz. No, és számol-
tunk arra, hogy folytatódik a 
kórház felújítása is. 

A 2006-os esztendő nem 
lesz ugyan könnyű az önkor-
mányzat számára és nem lesz 
könnyű a vállalkozások szá-
mára sem, de meg fogunk 
küzdeni a kihívásokkal. A 
karcagi laktanya hasznosítása 
jó példa erre, hiszen vállalko-
zások találnak otthonra ben-
ne és szépen halad az épület-
együttes felújítása is. Bízom 
abban, hogy ez a foglalkozta-
tásban még inkább meg fog 
majd jelenni. 

Kívánom valamennyi kar-
caginak, hogy a jövő évben 
minél több elképzelésünk vál-
jon valóra, s minél kevesebb-
ről legyünk kénytelenek le-
mondani és más esztendők-
re halasztani azokat. Kívá-
nom azt, hogy az ország előtt 
olyan perspektíva nyíljon 
meg, amely a nemzeti-polgári 
értékrendnek megfelelő kor-
mányzást, közéletet erősíti, 
arra nyit lehetőséget. 

Mindenkinek boldog bé-
kességes karácsonyt, sikerek-
ben, eredményekben gazdag 
új esztendőt kívánok.

Elek György    

Sántáné Karászi Júlia óvó-
nő több mint egy évtizede 
dolgozik a Madarász Imre 
Egyesített Óvoda és Pedagó-
giai Szakszolgálat Kinizsi ut-
cai tagóvodájában, s vezető-
je még a város tíz óvodájából 
szerveződött multikulturális 
munkaközösségnek, amely 
az év folyamán sikeresen sze-
repelt a Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Közoktatási Köz-
alapítvány pályázatán.

A pályázati lehetőség címe 
és témaköre: Hátránykom-

penzáció a közoktatási intéz-
mények, különös tekintettel a 
kistelepülésekre.

- Tudni kell, hogy a város 
825 óvodásából 465 gyermek 
hátrányos helyzetű, köztük 
216-an roma családban élnek. 
A multikulturális munkakö-
zösség feladata a hátrányos 
helyzetből adódó különbségek 
kiegyenlítése, a felzárkóztatás 
lehetőségének megteremtése 
– mondja az óvó néni. - Ezért 

is kaptuk mi a feladatot a pá-
lyázat elkészítésére ez év má-
jusában. A munkaközösség 
tagjainak segítségével gyűj-
tött adatokból Horváth Mari-
ann munkatársammal együtt 
készítettük el a pályamunkát, 
és nagyon boldogok voltunk, 
hogy 778 ezer forintot sikerült 
elnyernünk. Ebből az összeg-
ből – a 200 ezer forintos ön-
erőt hozzáadva – az ősz folya-
mán játékokat vásároltunk. A 
hátránykompenzáció, a felzár-
kóztató nevelés – mint emlí-

tettem – nagyon nagyon fon-
tos része a munkánknak. Eh-
hez eszközök is szükségesek, 
és mivel az óvodák játékvásár-
lási lehetőségei igencsak beha-
tároltak, nagyon jól jött a pá-
lyázaton elnyert összeg. A vá-
sárolt játékokat egyenlően 
osztottuk szét a tíz óvoda kö-
zött, s több óvoda úgy nyilat-
kozott, hogy az óvodai kará-
csonyfa alá kerülnek majd.

- e - 

Köszönet
A Madarász Imre Egyesített Óvoda és Pedagógiai Szak-

szolgálat Takács Péter úti óvodájának nevelőtestülete, 
Szülői Munkaközössége köszönetet mondanak mindazok-
nak, akik a 2005. december 3-án megtartott Jótékonysági 
Bált támogatták:

Varga Mihály, Dr. Fazekas Sándor, Dr. Kapusi Lajos, 
Kurucz István, Pánti Ildikó, Független Nőszövetség, Vass 
István, Szarka Lászlóné, Gulyás Ferencné, Hántoló Malom, 
Andy, Ferenczi Béla, Karcagi Nagy Zoltán, Márkus Ica, Ko-
vács József, Óvónők Hagyományőrző munkaközössége, 
Szendrei László, Kóródi Tünde, ESSEN Kft., Orientsped, 
Rinoceros Grafikai Stúdió, Família '97 Kft., Karcagfa Kft., 
Oláh Kálmán, Szabó Csaba, Konczi Ferenc, Pintér Lász-
ló, Mészáros László, Fülöpné Hajdú Mária, Lajtos István, 
Lajtosné Kovács Judit, Szentesi Imre, Nábrádi Lajos, Kóti 
Károly, Karsai Sándor, Papp Tibor, Kissné Kása Henrietta, 
Pádár Lajos, Varga Jánosné, Papp János, Mészáros Zoltán, 
Szendreiné Magyar Olga, Ferenczi Tibor, Győrfi György, 
Kökény Zsolt, Kele Mihály, Szabó Ilona, Mándoki Ferencné, 
„Katica Ételbár”, Molett Design, Pető Melinda, Török Krisz-
tina, Pintér Csaba, Móga Márta.

 Szabó Ilona Tapasztó Lajosné
 SZMK elnök tagóvoda vezető

Eredmények és lehetőségek Játékok az óvodáknak
Folytatás az 1. oldalról
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„ Abban lett nyilvánvalóvá az Istennek hozzánk 
való szeretete, hogy az Ő egyszülött Fiát elküldte a vi-
lágba, hogy éljünk általa.” 

( János apostol első levele 4, 9)

Régóta folyik vita arról, hogy mi is igazából a 
Karácsony. Nem mindig volt ez ennyire ko-
moly probléma. Először is azért, mert ta-

lán kevesen tudják, hogy a Jézus Krisztus születé-
sét következő három évszázadban egyáltalán nem 
volt kérdés a Karácsony. Egyszerűen azért, mert 
nem ünnepelték. A Nagypéntekkel és a Húsvéttal 
szemben a kezdeti időkben az Inkarnációnak ( Is-
ten testté-lételének) nem volt üdvtörténeti jelentősé-
ge a Gyülekezetek számára. Jézus Krisztus születése 
a következő másfél évezredre azután helyére került 
az ünnepek sorában. Következett azonban a múlt 
század, amikor istentelen ideológiák, Isten nélküli-
vé formálták sokakban, az Isten szeretetének jelkép-
ét, a Karácsonyt. Az eredeti jelentésétől – jelentő-
ségétől – megfosztott ünnep ezután csak hangulat, 
ajándékosztás, fenyőfa ünnepe lehetett. Annyit mó-
dosult a helyzet, hogy talán mára elfogadja minden-
ki, hogy Isten ajándékozó szeretetének az ünnepe, 
a Megváltó megszületésének az emléknapja a Kará-
csony, ahogyan János idézett sora fogalmazza meg a 
Szentlélek által.

Mostanra azonban egy új kérdés merült fel: Kié a 
Karácsony?

Ezt a kérdést teszi fel egy amerikai lelkész, miu-
tán augusztusban egy reklámlevélben értesítik ar-
ról, hogy már aktuális a karácsonyi ajándékok be-

szerzése. Ami igazán megdöbbentette a reklámlevél 
szlogenje volt: Ünnepeljen velünk, és igazi lesz a Ka-
rácsonya!

Tényleg: Kié az Ünnep? Kik ünnepeljenek? Kivel 
ünnepeljünk együtt? 

A következőkben erről szeretnék írni mindenki-
nek, aki helyesen szeretne ünnepelni. Többet és bő-
vebbet az istentiszteleteken szólunk majd.

Egyetlen szóban válaszolok a feltett kérdésekre: A 
CSALÁDDAL.

Rögtön három családról beszélünk ilyenkor, ame-
lyeknek teremtési állapotunknál fogva tagjai va-
gyunk!

Az első családunk, a szűken vett rokonságunk. Is-
ten Fia születésének történését először is egy család 
életébe helyezte. József és Mária názáreti családjába 
érkezett a Megváltó. Az első Karácsony először egy 
család nagy ünnepe volt. Arról is tudunk továbbá, 
hogy a rokonság is tudott Krisztus születéséről. Ke-
resztelő János szülei rokonságban voltak Jézus szü-
leivel. A Karácsony ünneplésének első színtere tehát 
legyen a családunk. Méltó és tisztes dolog ilyenkor 
szeretetünk határait minden családtagunk felé ki-
terjeszteni.

A második családunk a Gyülekezetünk. Jézus 
Krisztus azért született meg, hogy testvérekké te-
gyen bennünket. A Gyülekezet tehát nem hivatal, 
nem szolgáltató cég, hanem lelki értelemben nővé-
reinknek, húgainknak, bátyjainknak, és öccseink-
nek, apáinknak és anyáinak együttélése. A Gyüleke-
zet egy nagy család, ahol a gyermekeink azt mond-
ják el az ünnepi műsorban, és úgy, ahogyan otthon 

sohasem hallanánk tőlük. A Gyülekezet családjá-
ban, a karácsonyi ünneplésünkben, azt látjuk köny-
nyes szemmel hálát adni, imádkozni, úrvacsorát 
venni, aki az utcán, a munkahelyen mogorvának 
és zárkózottnak mutatkozik. Méltó és tisztes dolog 
ilyenkor szeretünk határát Gyülekezetünk felé ki-
terjeszteni!

Végezetül a legnagyobb család, aminek tagjai va-
gyunk, az Isten családja. Ez az emberiség egésze. 
Ahogyan az Evangélium írja a Karácsony lényegét, 
magától Jézustól: „Úgy szerette isten ezt a világot, 
hogy az Ő egyszülött Fiát adta érette, ha valaki hisz 
Őbenne, el ne vesszen, hanem örök élete legyen!” (Já-
nos evangéliuma 3,16). Jézus Krisztusban az a csoda 
történt meg, hogy Isten létközösséget vállalt az em-
bervilággal a bűnt kivéve, azért, hogy megmentsen 
minket a kárhozattól. Manapság már szinte hihetet-
len, hogy milyen kiengesztelő tud lenni, és milyen bé-
kességet tud szerezni az igaz Karácsony. Az I. Világ-
háborúban az egymással szembenálló katonák együtt 
ünnepelték a Szentestét. Jézus Krisztus mindenki 
Megváltójául érkezett a mi világunkba. Méltó és tisz-
tes dolog ilyenkor szeretetünk határát országon belül 
és kívül élő magyarjaink, más vallásúak, más népek 
felé, Isten egész családjára kiterjeszteni! 

Kié a Karácsony? Kié a szeretet ajándéka? Azo-
ké, akiknek Isten szánta: családjainké. Ne en-
gedjük elvenni Tőlünk! Éljünk Jézus Krisztus 

által!
Áldott Karácsonyt kívánok minden Kedves Olva-

sónak! 
Koncz Tibor református lelkész    

Karácsonyi gondolatok

A magyarság meghatáro-
zó ünnepei a négy évszak egy-
egy olyan napjára esnek, amik 
az emberiséggel egykorú ter-
mészeti kultuszokban is jelen-
tőséggel bírtak: március 15. ősi 
tavaszünnep, augusztus 20. az 
aratás, október 23. a szüret bő-
ségéért való hálaadás ünnepe 
(is).

Karácsonykor a világon 
mindenütt ünnepelnek (ki a 
hanukát, ki Krisztus születé-
sét), látszólag tehát nemzetközi 
időpont. Ám ennek is van ki-
zárólagos magyar aktualitása: 
ezen a napon koronázták meg 
Szent István királyunkat.

A keresztények a IV. század-
tól tartják számon december 
25-ét. IV. Gyula egyházfő, a 
pápai csalhatatlanság dogmája 
alapján nyilvánította ki, hogy 
Jézus ezen a napon született.

A rómaiak számára koráb-
ban is kitüntetett dátum volt 
december 25. A korabeli csil-
lagászati eszközökkel ugyanis 
ezen a napon volt először mér-
hető a december 21-én, a té-
li napfordulókor a nappalok és 
éjszakák hosszában bekövetke-
zett változás. 

Mint a nagy ünnepek mind-
egyike, a karácsony is szoros 
kapcsolatban áll a fénnyel. 

A keresztény advent, a Mes-
siás várás vagy Úrjövet is a fény 
elközelgése. A „világnak vilá-
ga”, vagyis a világra köszön-
tő fény maga a Megváltó eljö-
vetele.

A mitológia tehát a termé-
szeti jelenségek, a csillagásza-
ti megfigyelések jelképei által 
tárgyasul. A nyári és téli nap-
fordulóhoz számos mitológi-
ai történet kapcsolódik. A Nap 
ilyenkor keresztezi a Tejutat, 
ami a mitológiában az anya-
ság szimbóluma. Egyik válto-
zat szerint a szent napgyermek 
ekkor bújik elő a csillagok for-
málta anyaölből. Más vallások 
azt tartják, a Tejút egy hatal-
mas fa, amelynek tövén buk-
kan fel a megszülető Nap.

Az adventi koszorú gyertyá-
inak fokozatos meggyújtása – 
minden héten eggyel több – a 
fény kiáradását idézi.

A karácsonyfa – bár állítá-
sának szokása a mitológia lé-
nyeges pontjainak meglétéhez 
képest nem túl régi – kiváló-
an egyesíti a hagyományokat. 
A gyertyák a csillagokat, az an-
gyalhaj a Tejutat, a gömb alakú 
díszek az égitesteket idézik. A 
betlehemi jászol pedig a temp-
lomokban felállított fák alatt 
azt fejezi ki, mintha a „szalma-
sugaras” gyermek épp ott szü-
letett volna meg.

Az egymásra rakódó kultú-
rák jelképrendszerének gyö-
kere ősidők óta változatlan: a 
fényvárás.

Vigyáznunk kell arra, hogy a 
jel el ne fedje a jelentést! A fény, 
a szeretet Istentől árad felénk. 
Ne csak szobánkat, szívünket 
is ragyogja be, töltse el!

Cselényi Barnabásné

A FÉNY születéseKarácsonyi asztali 
dísz

Kedves Olvasók!

Advent idején a szabadidő kreatív eltöltésé-
vel, díszek, ajándékok készítésével ráhangolódha-
tunk a küszöbön álló karácsonyra és felkészülhe-
tünk rá.

Otthonunkat meghitté varázsolhatjuk saját ké-
szítésű adventi koszorúkkal, asztali és ajtódíszek-
kel. A szépen feldíszített lakás emeli a karácsonyi 
ünnepek fényét.

Most egy karácsonyi asztali  
díszhez szeretnénk ötleteket adni.

Hozzávalók:
-  1 db talpas üvegpohár,
-  1 db hosszú gyertya,
-  tuja és fenyőág,
-  1 kis darab nedves oázis,
-  masni és néhány  

száraz virág vagy  
üveggolyó, esetleg termések,  
tobozok a bedíszítéshez.

Elkészítése:
Az oázist áztassuk be,  

majd helyezzük az üvegpohárra  
(legyen nagyobb). A gyertyát  
lábazzuk fel (dróttal) és helyezzük  
a közepébe. Ezután körbe  
tűzdeljük be a fenyő és tujaágakkal.  
Az elejére a bedíszítéshez használjuk  
a terméseket, bogyókat, tobozokat  
és a színben hozzá harmonizáló masnit. 

Karácsony első napján már ezzel díszítjük  
asztalunkat.

Kellemes ünnepeket és az alkotáshoz jó szórako-
zást kívánok:

Nyíriné Kátai Katalin 
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- Milyen évet zárhat az őr-
szolgálat a Karcag környéki vé-
dett területeken?

- Karcag környékének ter-
mészeti állapotában jelentős 
változás nem történt. Minden-
képpen örvendetes, hogy a vá-
ros határához kötődő két ma-
dárfaj – a székicsér és a túzok 
– nem jelentős, de mégis stabil 
állományban jelent meg. A vá-
ros környékén további három, 
fokozottan védett faj, a réti-
sas, a parlagi sas és a kerecsen-
sólyom költését figyeltük meg. 
Egyébként, amint mondtam, 
különösebb esemény a terüle-
ten nem volt, talán a szokatla-
nul csapadékos nyár késleltet-
te bizonyos növényfajok virág-
zását és néhány madárfaj köl-
tését.

- A lap több hírben is emlí-
tést tett arról, hogy a védett ter-
mészeti környezet karbantar-
tására, illetve az ott élő álla-
tok gondozására több esetben is 
történtek lépések. Egy alkalom-
mal például odúkat helyeztek ki 
- igen örvendetesen – iskolások 
segítségével, máskor műfészke-
ket raktak ki védett fajok szá-
mára…

- Az odúkat a NIMFEA Ter-
mészetvédelmi Egyesülettel 

közösen helyeztük ki. Az is-
kolásoknak úgy lett szerepük 
benne, hogy az akció a kör-
nyezeti nevelési program része 
volt. Ezzel szeretnénk a gye-
rekek figyelmét felhívni arra, 
hogy a városi kertekben, par-
kokban milyen eszközökkel le-
het az énekesmadarak költé-
sét segíteni. Egy másik, kisebb 
intézkedésünkkel a Berekfür-
dő határában lévő gyurgyalag 
költőhelyét sikerült megvéde-
ni a település önkormányzatá-
nak segítségével és közremű-
ködésével.

- Hasonló esetekben a Nem-
zeti Park többször kezdeménye-
zett tárgyalásokat az érintett 
területen gazdálkodókkal. Az 
idén volt-e ilyen?

- Az idén is volt, de inkább a 
tavalyi évben elkezdett mun-
kának a folytatásáról beszél-
hetünk. Kiemelném a Natura 

2000 programot, ami az Eu-
rópai Közösség szintjén fontos 
és nagy jelentőségű madárvé-
delmi és élőhelyvédelmi terü-
leteknek a kijelöléséről szólt. 
Ez a jogszabály 2004 októbe-
rében lépett hatályba, de 2005-
re is hagyott nekünk munkát 
– elsősorban tájékoztatással, 
a szemléletformálással foglal-
koztunk. Nagyon sokan for-
dultak hozzánk felvilágosítá-
sért, s ami örvendetes, volt gaz-
dálkodó, aki nem azt sérelmez-
te, hogy miért került be a földje 
a Nautra 2000 hálózatba, ha-
nem az iránt érdeklődött, ho-
gyan kerülhetne bele? A gaz-
dálkodók egy része ugyanis 
már látja, hogy a Natura 2000 
egy támogatási rendszert je-
lent, vagyis ha adott területen a 
természetvédelmi kezelő korlá-
tozásokat ír elő, akkor azt bizo-
nyos összeg kifizetésével kom-
penzálnia kell. Megjegyzem, 
a jogszabály majd a helyraj-
zi szintű kihirdetés után, 2007 
júniusában lesz végrehajtható, 
vagyis ettől kezdve lesz kifizet-
hető a támogatás.

- Van-e olyan újabb terület, 
vagy jelenség a határban, ami 
magára irányította az őrszolgá-
lat figyelmét?

- Korábban beszéltünk arról, 
hogy két EU-s szintű pályázati 
programba kapcsolódtunk be. 
A LIFE természetvédelmi pá-
lyázat keretéből földterülete-
ket vásároltunk a város véde-
lemre kijelölt határrészén, és 
ilyen célból vásárlásokat kez-
deményeztünk a Környezet-
védelmi Infrastruktúra Ope-
ratív Program pénzügyi alap-
jának felhasználásával. Ezek 
mellett érdemes megemlíteni a 
már befejezett programokat is. 
A Szikes puszták és mocsarak 
rehabilitációja című LIFE pá-
lyázat keretében valósult meg a 
tájrehabilitáció a Német-sziget 
határrészen. A tájrehabilitáció 
során felszámoltuk az 1950-
60-as években rizstermesztés 
és öntözés céljaira ásott csa-
tornákat. A munkával vissza-
állítottuk a területre jellem-
ző természetes vízmozgást és 

sikerült újraindítani a szikes 
mocsarak természetes műkö-
dését. Itt kell szólnom a bom-
batéri tájrehabilitáció néhány 
ezután következő mozzanatá-
ról. Ez persze nem arról szól 
majd, hogy a mérhetetlen szá-
mú bombatölcsért mind fel-
számoljuk, hanem a felszínen 
még mindig található veszé-
lyes anyagok összegyűjtését és 
elszállítását tervezzük ill. vé-
gezzük. Tervbe vettük továb-
bá a terület szélén húzódó ön-
tözőrendszerek felszámolását 
és a találatjelző torony, az ún. 
sárga torony helyreállítását és 
a későbbiekben idegenforgalmi 
célú felhasználását. A munka a 
torony állagmegóvásával elkez-
dődött.

Monori György két éve lett a 
HNP őrszolgálatának munka-
társa, manapság természetvé-
delmi programfelelős.

- A munkám jelentős részét 
a túzokkal kapcsolatos felada-
tok teszik ki, de más, földön 
fészkelő madárfaj, mint a szé-
kicsér, a hamvas rétihéja, a réti 
fülesbagoly helyi állományával 
is nekem kell foglalkoznom.

- A túzokokról az utóbbi 
időkben riasztó hírek járták. 
Változott-e a helyzet?

- A korábbi „kevésbé tú-
zokkímélő” gazdálkodás kö-
vetkeztében a hazai állomány 
1.000 egyed alá esett. A csök-
kenést hosszú évek odafigyelő 
munkájával sikerült megállíta-
ni és ma már 1.200-1.300 kö-
rüli populációval számolunk 
országosan úgy, hogy közben 

volt egy-két kemény tél, ami 
erőteljesen visszavetette a 10-
15 éves túzokvédelmi mun-
ka eredményeit. Karcag kör-
nyékén a túzokok szempontjá-
ból jó évet zárhatunk. Az idő-
járás viszonylag kegyes volt a 
helyi populációhoz. Az átte-
lelő létszám – az északi és dé-
li területeken együttesen – el-
éri a százas nagyságrendet. A 
székicsér állományról annyit, 
hogy már második éve tör-
tént meg, hogy ez a madárfaj 
az egész országból csak a kar-
cagi határban költött. Az idén 
eleinte úgy tűnt nem fog ked-
vezni nekik az időjárás, de a 
végén nem lett semmi komoly 
baj. Sőt, egyre többször látjuk 
őket a hortobágyi szikes pusz-
tai gyepek, vagyis rég elha-
gyott természetes élőhelyük 
környékén.

Elek György

Sikeres természetvédelmi munka

- Mi történt veled? - tettem 
fel végül a hosszú távú kér-
dést.

- Az utóbbi tíz évben befe-
jeztem az erdőmérnöki egye-
temet Sopronban, ott szerez-
tem diplomát. Amikor vé-

geztem, az erdész szakmában 
eléggé híján voltunk a mun-
kahelyeknek, úgyhogy nekem 
sem volt sok lehetőségem. A 
Nyírerdőnél találtam állást. 
Mint gyakornok a gúti erdé-
szethez később Nyíregyházára 
kerültem. Pár hónapja dolgoz-
tam, amikor jött a katonai be-
hívó. Akkor már volt rá lehe-
tőség, úgyhogy én is a polgári 
szolgálatot választottam. Ti-
zenöt hónapot „katonáskod-
tam” a Felső-Hanság Nemzeti 
Park Igazgatóságánál.

- Feltételezem nem véletlenül 
kerültél vissza Sopronba?

- Már korábban megbeszél-
tem, hogy ők felvennének oda, 
mint polgári szolgálatost, ha 
úgy jönne ki. Úgy is történt. 
Ott töltöttem a tizenöt hóna-
pot. Postaszolgálatot, éjsza-
kai ügyeletet adtam, eljártam 
a kutyakajáért az étterem-
be… Ilyesmiket csináltam, de 
alkalmam nyílt madarászni 
is és láttam persze a Nemzeti 
Park munkáját is. Amikor vé-
ge lett a katonaidőnek, akkor 
dr. Kárpáti László, igazgató 
felajánlotta, legyek a nemzeti 
park munkatársa. Elfogadtam, 
és 2002-ig ott dolgoztam.

- Mint ornitológus?
- Nem. Teljesen átlovagol-

tam ugyanis a természetvéde-
lemre. Volt olyan feladatom, 
mint például a tájvédelem, de 
volt olyan is, amikor erdésze-
ti szakhatósági ügyeket kel-
lett intéznem. Ezekhez viszont 
– mint például a szabálysértési 
ügyek kezelése – sohasem volt 
affinitásom, mert ha lett vol-

na, inkább jogi egyetemre me-
gyek. A madarászat tovább-
ra is a központi helyet foglalta 
el nálam. Részt vettem gyűrű-
zési projektekben, vagy a tájvé-
delemben a szigetközi részen, 
amikor is megismerkedtem egy 

úriemberrel az Egyesült Álla-
mokból. Én kalauzoltam őt a 
Szigetközben, madarásztunk. 
Az Erie tó partján van a Lomb 
Pont World Observatore, egy 
madárgyűrűző állomás. En-
nek az úriembernek megem-
lítettem – szívesen dolgoznék 
itt. Nos, az ő révén kerültem 
ki két hónapra fizetés nélkü-
li munkára, koszt–kvártélyért. 
A mostani alaszkai út már en-
nek a „hozománya” volt. 2002-
ben megismerkedtem a felesé-
gemmel, ő is elkísért Kandába. 
Ott találkoztunk egy hírlevél-
lel, pontosabban találtunk egy  
listát, abban olvastunk kü-
lönböző ornitológiai tudomá-
nyos munkalehetőségről. Te-
hát így kerültünk ki mind-
ketten Alaszkába, Bethel-be. 
Gyönyörű hónapokat töltöt-
tünk ott.

- Ez látható és hallható volt 
az előadásból. Hogyan tovább 
itthon?

- A feleségem a pHd-t vé-
gezte Pécsen, amikor írtam az 
Állami Erdészet Pécsi Igazga-
tóságához, hogy én erdőmér-
nök vagyok és szívesen leköl-
töznék, ha van részemre mun-
kájuk. Így aztán az Állami Er-
dészeti Szolgálatnál kaptam 
állást, mint erdőtervező. Bár 
most már végre nekiláttunk a 
házépítésnek, de biztos vagyok 
benne, nem ez volt az utolsó 
utunk. Abban pedig nagyon 
bízom, nem kell tíz évnek el-
telnie, hogy ismét beszélget-
hessünk.

Elek György    

Madárlesen Alaszkában
A Hortobágyi Nemzeti Park természetvédelmi őrszolgálatá-
val – kölcsönösen – kialakított és ápolt jó kapcsolatnak köszön-
hetően gyakorta adhatunk tájékoztatást, beszámolót a Kar-
cag környéki védett értékek pillanatnyi állapotáról, a Nemzeti 
Park, illetve az őrszolgálat munkájának aktuális történéseiről. 
Év végéhez közeledve egy kis évértékelésre kértem meg Kapocsi 
Istvánt, a HNP természetvédelmi őrszolgálatának vezetőjét és 
Monori Györgyöt, a túzokvédelmi program felelősét.

Ifjabb Laczik Dénes annak idején, hogy úgy mondjam a „hős-
korszakban” környezetvédelmi (főként madártani tárgyú) 
cikkek szerzőjeként állandó munkatársa volt a Hírmondónak. 
Egy ideig rendszeresen találkoztunk, de – mert egyetemre ké-
szült – elkerült Karcagról, s hosszú évekig nem láttam, a szü-
leitől hallottam külföldi újairól és hogy az ornitológia tovább-
ra is meghatározó az életében. Madarászati kirándulásairól, 
munkájáról, alaszkai élményeiről szeptember végén a Kováts 
Mihály iskolában tartott nagyon izgalmas előadást.
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Sólyom László köztársasági elnök október 23-án 
Nagy Imre Emlékéremmel tüntette ki Szűcs István 
karcagi lakost 1956-ban tanúsított magatartásá-
ért. 

Szűcs István a Történelmi Igazságtételi Bizott-
ság felterjesztése által vehette át a magas rangú ki-
tüntetést a Honvédelmi Minisztériumban. Néhány 
héttel ezelőtt a Karcag Városi Önkormányzat kép-
viselő testülete is gratulált Szűcs úr kitüntetésé-
hez. A nyolcvan éves urat közelgő születésnapja 
alkalmával kerestem meg egy beszélgetés erejéig, 
melynek során elmesélte hogy is élte meg a forra-
dalom napjait és az azt követő megtorlások idő-
szakát, hiszen Karcagon is sokak kerültek kiszol-
gáltatott, megalázott helyzetbe a szovjet bevonu-
lást követően.

Szerkesztőségünk ezúton is gratulál az elisme-
réshez, boldog születésnapot, hosszú, egészségben 
és boldogságban gazdag éveket kívánva Szűcs Ist-
vánnak és egész családjának!

Az alábbiakban az Ő elbeszélése olvasható.

“1956 áprilisától az akkori Földműves Szövetke-
zetnél dolgoztam, mint a szálastakarmány telep ve-
zetője. Ebben a beosztásban ért ’56 ősze, mikor is 
október 27-én bementem a központi irodába, ahol 
tájékoztattak, hogy délután gyűlés lesz. Nem akar-
tam ott maradni, mert harmincöt embert irányítot-
tam egyedül, és annyi kötelezettségem volt ennek 
kapcsán, hogy minden percemet be kellett oszta-
nom. A vezetés viszont közölte velem, hogy minden-
áron részt kell vennem a gyűlésen, mivel a harminc-
öt embert nekem kell képviselni. 

Ekkor vált világossá előttem, hogy a forrada-
lom Karcagot is elérte. A gyűlésen beválasztottak a 
Munkás Tanácsba, és egyúttal küldöttnek is. 

Még ezen a délutánon a szövetkezeti tagokkal 
részt vettünk a Petőfi szobor előtti gyűlésen, majd 
pedig este a Városháza előtti nagygyűlésen. A kül-
döttek közül itt engem is beválasztottak a Városi 
Forradalmi Munkás Tanácsba, majd pedig a 11 tagú 
Forradalmi Intéző Bizottságba.

Legeslegelső feladatunk az volt, hogy a város min-
dennemű ellátása továbbra is zökkenőmentes és fo-
lyamatos maradjon, valamint megfelelő biztonsá-
gi intézkedéseket kellett hoznunk annak érdeké-
ben, hogy senkinek semmiféle bántódása ne essen. 
Ezen belül – mint szövetkezeti dolgozó – a közellá-
tás egyik felelőse is lettem.

Pár nappal később a munkás tanács gyűlésén kö-
vetelték, hogy a régi tanácselnököt, a helyettesét és 
a titkárt váltsák le és nyilvánítsák őket nemkívána-
tos személyeknek. A forradalmi tanács úgy döntött, 
hogy a helyettest és a titkárt leváltja, az elnököt pe-
dig két hétre szabadságra küldi. Közben megalakult 
a nemzetőrség, mindenki végezte a munkáját úgy, 
ahogy az új vezetés meghatározta azokat. A küldöt-
tek tartották a kapcsolatot a felső vezetéssel és kiosz-
tották a feladatokat minden egységnek városszerte. 

Október végén, amikor a megállapodások értel-
mében az oroszok megkezdték a kivonulást az or-
szág területéről – amiről minket is informáltak – a 
forradalmi tanács úgy döntött, hogy a szabadságolt, 
illetve leváltott vezetők biztonságáról gondosko-
dik, és elrendelte a nemzetőrség valamint a rend-
őrség járőrözését az érintettek utcáiban. Erre azért 
volt szükség, hogy haragosaik régi sérelmeik miatt, 
nehogy bármiféle kárt okozzanak akár még emberi 
életekben is. 

Ebben az időben már közvetlen kapcsolatban áll-
tunk Szolnokkal és Debrecennel, ahonnan megbíz-
ható információkat kaptunk az országos helyzetről 
és a környéken zajló eseményekről. Így tudtuk meg 
azt is, hogy az oroszok visszafordultak és Budapest 
felé haladva megkezdték az ország újbóli megszál-
lását. A forradalmi tanács ekkor úgy döntött, hogy 
visszahívja a régi elnököt, azzal a céllal, hogy közö-
sen folytassák a város irányítását, és ha esetleg bár-
miféle tárgyalásokba kell fogni, akkor abban segít-

ségünkre legyen. Volt is ilyen formában küldöttgyű-
lés, azonban később olyan kéréssel álltak elő, hogy 
csak az általuk megnevezett személyek képviseljék 
a várost és a munkahelyeket. Ilyen alkalomra egy-
szer, talán kétszer került sor. Nem sokkal később, 
már az oroszok Karcagra is bevonultak. Ezután már 
a KTSZ-ben lett összehívva egy gyűlés, ami úgy zaj-
lott, hogy egy orosz harckocsi ágyúcsöve nézett az 
épület ablakai felé.

Egyre ritkábban, és csak a legszükségesebb ese-
tekben került sor gyűlésekre, s miután már Kádár-
ék vették át a hatalmat, a régi vezetők közölték, hogy 
nem ismerik el a forradalmi tanácsot és azzal nem is 
hajlandóak együttműködni.

* * *

Úgy emlékszem, hogy december 8-án adtuk le a 
bélyegzőt, ekkor volt az utolsó gyűlés, de akkor már 
nem volt minden tanácstag jelen. Ezzel végleg meg-
szűnt a tevékenységünk. 

Mindenki folytatta a feladatát a munkahelyén, és 
annak megfelelően zajlott tovább az élet, ahogy a 
körülmények diktálták. Nem is történt semmilyen 
súrlódás az emberek között, úgy tűnt, hogy visszatér 
az élet a rendes kerékvágásba. 

Majd február elején szóltak, hogy menjek be a 
központi irodába. Ott az ügyvezető elnök megkért, 
hogy mondjam fel a munkaviszonyomat. Én el-
mondtam neki, hogy nem érzem indokoltnak a fel-
mondásomat, annál is inkább, mert nem követtünk 
el semmi olyat, ami a lakosság, vagy a város érdeke-
it sértette volna. Ezzel el is váltunk. Két nap múlva 
összehívták a szövetkezet igazgatóságát, és engem is 
újra, behívattak.

Az ügyvezető elnök ismertette azokat az indoko-
kat, melyek szerint nekem fel kell mondanom. Ez al-
kalommal is elmondtam az érveimet és hozzátettem, 
hogy minden törekvésünk az volt, hogy senkit sem-
milyen sérelem, vagy atrocitás ne érjen. Ennek elle-
nére megszavaztatták az igazgatóságot. 

Egyetlen egy személy volt, aki ellenem szavazott, 
a többiek tartózkodtak. Az igazgatósági tagság tehát 
semleges maradt. Az ellenem szavazó személy az ak-
kori tanácselnök helyettes volt, aki a szavazás után 
felállott, és ami belefért lehordott mindennek, fenye-
getett, és közölte, hogy amennyiben nem hagyom 
el a munkahelyet, akkor olyan következményekkel 
számoljak, hogy a családomat nem láthatom.

Kis gondolkodást követően úgy döntöttem, hogy 
inkább felmondok, minthogy egyéb tortúrának te-
gyem ki magam és a családomat. Másnap ez meg is 
történt, azonnal átvették a munkaköröm és el kellett 
hagynom az épületet.

Eltelt vagy tíz nap, amikor behívattak a rendőr-
ségre, ahol egy kissé kemény hangon elbeszélgettek 

velem, majd egy félóra múlva elengedte. Aztán egy 
éjszaka megjelent nálam egy rendőr és két pufajkás, 
fegyverekkel felszerelve jöttek be a házba, szétnéz-
tek, mindenfélét kérdeztek, majd hirtelen elmentek. 
Na, ezek a látogatások aztán rendszeressé váltak, 
és megismétlődtek úgy 5-6 naponként, de a durva 
hangnemen kívül mást nem csináltak velünk. 

Közben rendszeresen behívattak a rendőrségre, és 
többször kihallgattak. Általában a forradalmi tanács 
munkájáról kérdeztek, valamint az én tevékenysé-
gemről is. Itt is elmondtam azokat a tényeket, ame-
lyekkel a szövetkezeti igazgatóság előtt érveltem. 

Májusban jött le Szolnokról egy Annus nevezetű 
őrnagy, aki közölte, hogy rendőrségi felügyelet alá 
helyeznek, mert a vádak szerint a forradalmi tanács-
ban aktívan részt vettem, és a kommunista veze-
tők eltávolításában is segédkeztem. Azzal is megvá-
doltak, hogy azt híreszteltem, hogy magyar fiatalo-
kat szállítanak a Szovjetunióba, munkatáborokba. A 
rendőrségi felügyelet azt jelentette, hogy minden va-
sárnap délelőtt tíz órára jelentkeznem kellett a kapi-
tányságon, valamint azt, hogy nem hagyhattam el a 
lakásomat este nyolc és hajnal hat óra között. Ez így 
ment 1958. augusztus végéig.

* * *
Ebben az időszakban több helyen is próbáltam 

munkát keresni, de állandó akadályokba ütköztem. 
Először a hántoló malomban próbálkoztam. Ami-
kor bementem jelentkezni, reggel hatkor azonnal 
fel is vettek, de csak féltizenkettőig dolgozhattam, 
mert akkor szólt a főraktáros, hogy ne haragudjak, 
de nem dolgozhatok tovább itt. Bementünk a mun-
kaügyi osztályra, ahol visszakaptam a munkaköny-
vemet, és az aznapi munkafelvételre ráírták, hogy 
“Téves beírás”. Ezután alkalmi munkákat vállaltam, 
ami vagy sikerült, vagy nem. Közben ugye tovább-
ra is fenyegetett az a veszély, hogy esetlegesen, mint 
munkakerülőt elvitethetnek. Dolgoztam a Haladás 
Tsz-ben a rizstelepen, majd aratáskor cséplőgépen 
voltam, na de ennek is vége lett, mert ott is megje-
lent a tanácselnök helyettes és kirúgatott.

Egyszer aztán egy volt munkatársammal együtt 
bejelentkeztünk a Madarasi úti csemetekertbe – 
ott épp volt felvétel. Ez januárban volt és kiküldtek 
minket a Madarasi útra – tíz-tizenöt fokos hidegben 
– akácmagot gyűjteni. A végén csak úgy döntöttünk, 
hogy nem vállaljuk, hogy teljesítményre végezzük 
ezt a lehetetlen munkát. Végül aztán egy ismerő-
sünk közbenjárására szólt a kunmadarasi pályames-
ter – név szerint Hadnagy József – hogy menjünk be 
a Kisállomásra egy megbeszélt időpontra, amikor ő 
is ott lesz. Így sikerült ott munkát kapni. Ez 1958. 
február 8-án történt, és ettől kezdve ott dolgoztam 
1960. május elsejéig, mint pályamunkás. Minden-
féle pályakarbantartással kapcsolatos munkát vé-
geztünk. Majd azon a május elsején kikért a Tejipa-
ri Vállalat és onnan kezdve, mint szállítmánykísérő 
dolgoztam tovább, majd pedig pasztőröző, csoport-
vezető, később művezető lettem. Végül a kisúji sajt-
üzembe kerültem, mint főművezető. 

Ekkor már eléggé megromlott az egészségem, és 
kórházba kerültem. A főorvos javaslatára hagytam 
ott a Tejipari Vállalatot – így kerültem a Gabonaipa-
ri Vállalathoz 1975. március 1-el. Itt aztán főraktá-
rosként dolgoztam nyugdíjazásomig, egészen pon-
tosan 1985. április elsejéig.

Azóta élem csendes nyugdíjas éveimet. Sosem 
kértem és nem is kaptam kárpótlást. Úgy éreztem, 
hogy azok, akik látták és tudták, hogy akkoriban mi 
történt – azok a hivatalos személyek, vagy szervek 
majd egyszer a mi tetteinket is figyelembe veszik. 
Én most köszönettel átvettem ezt a kitüntetést, de 
sokan kerültek börtönbe, munkatáborba, vagy bá-
nyákba kényszermunkára úgy, hogy, a rendszervál-
tást követően sem érhették meg a rehabilitációt. Leg-
alább annyit megérdemeltek volna, hogy azt mond-
ják nekik: “Halljátok? Köszönjük, amit tettetek!”

Lejegyezte: Cselényi Csaba

Nehéz idők szemtanúja
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Karcag 2005 – képekben

Az év folyamán jó ütemben haladtak a Városi Szennyvíztelep 
felújítási és korszerűsítési munkálatai. A létesítményt  

az ősszel próbaüzembe helyezték

Március 14-én érkeztek 
haza azok a karcagi gaz-
dák, akik a MAGOSZ által 
megszervezett demonst-
ráció résztvevőiként há-

rom hetet töltöttek a 
 fővárosban

Négy megye gazdálkodói  
találkoztak április végén a 

Biogazda Napon  
Karcagon

2005. január 30-án ünnepi önkormányzati ülésen vehette át a díszpolgári oklevelet és  
emlékplakettet a karcagi születésű Avram Hershko, Nobel-díjas akadémikus

Nagy siker, nagy közönséget vonzó rendezvény volt  
február 19-én a Györffy Néptáncgála

Százhúsz motoros érkezett Karcagra a május 28-ra meghirdetett Toyrun 2005 futam részese-
ként. A jótékony célú megmozduláson több százezer forint gyűlt össze a kórház  

gyermekosztálya részére. A befolyt pénzből a Gyermeképség Alapítvány egy többfunkciós  
mobil betegmegfigyelő monitort vásárolt

Április 16-án teltház előtt rendezték meg a X. Nagykunság  
Szépe szépségversenyt

Május elsején együtt köszönthettük az édesanyákat,  
az uniós csatlakozás első évfordulóját, a munka ünnepét  

és a tavaszt
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Karcag 2005 – képekben

A reformáció emlékünnepén felavatták Kálvin János 
bronz domborművét a Nagykun Református Általános Is-

kola épületén

Hagyományosan nagy sikert aratott a Birkafőző Verseny június 25-én

Július 19-én megnyílt a darálómúzeum a Kisújszállási út 18. sz. 
alatt

Színes és érdekes programokat sorakoztatott fel  
a Nagykunsági Kulturális Napok  rendezvénysorozata

Augusztus 21-én szentelték fel a Kiskulcsosi városrész reformá-
tus templomát

Felújították a Szentannai Sámuel 
Mezőgazdasági Szakközépiskola és 

Gimnázium Kollégiumát és szeptem-
berben egy új nyelvi labor is várta a 

diákokat

Ősszel véget értek a városi útépítési, útfelújítási mun-
kák, amelyek mintegy 100 millió forint ráfordítással való-

sulhattak meg

Megnyílt a reumatológia
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Tanyavilág, de nehéz lehet az 
élet benned, ha sok aprónép él 
együtt! Ez most történt pár éve, 
de éppen bármikor is lehetett 
volna. Az Alföld legsíkabb vi-
dékén, a Nagykunság közepén 
még mindig léteznek tanyák. 
Csakhogy nem az úri passzió, 
hanem a szegénység űzi ki a 
városból az ott lakókat. Se lám-
pa, se áram, se fűtés nincs. Ha 
az ember magának meg nem 
teremt mindent, ami egy ház-
tartásba kell, de ehhez dolgos 
felnőtt kezek kellenek, nem tö-
rékeny gyermekkezek.

A tél már javában hintet-
te a havat az utcai járókelők-
re, amikor egy termetes ember 
három gyerekkel beállított az 
általános iskolába. A ruháza-
tuk kopottas, arcuk halvány, ki 
tudja ettek-e már aznap. Elhoz-
ta az apa a gyermekeket, hogy 
beírassa az iskolába őket, a ki-
csit pedig az óvodába. A legna-
gyobb egy kislány volt, gyen-
ge csontozattal megáldva, ő té-
regette a kicsiket. Az igazgató-
nő fogadta a három gyermeket, 
két nagyobbnak már az osz-
tályfőnököt is bemutatta, a kis-
lányt én kaptam. - Gyere Julcsi, 
ne félj! - biztattam a tanáriban, 
majd holnap találkozunk.

Julcsi a hetediket végzi, de 
sokkal fiatalabbnak tűnik kor-
társainál. Imi eggyel alatta, 
Nóri óvodás – mutatta be a kis 
csapatot az igazgatónő -, kinn 
laknak a sertéstelepen, onnan 
hozza be őket a busz reggelen-
te. Édesapjuk egyedül neve-
li őket.

Megértő, jó gyerekek közé 
került Julcsi, vékony kis kabát-
ban, kesztyű, sapka nélkül, de 
másnapra már sál is, sapka is 
került neki.

- Nem eminens az én osztá-
lyom a tananyagban, de a szí-
vük óriási, mindenkit befo-
gadnak – nyugtattam a félénk 
kislányt -, én egy kicsit mama, 
félig tanár, félig barátként va-
gyok számon tartva, hiszen 
sokan vannak csonka család-
ban.

Közeledett a karácsony, nagy 
hideget fújt a szél a szabad föl-
deken kinn a határban, de a 
három aprónép minden taní-
tási napon kinn állt, várta a 
buszt. Sietni kellett délután, 
mert már mire hazaértek be-
sötétedett és tüzet kellett rak-
ni, főzni valamit, ruhát mosni, 
ami nem kis teljesítmény egy 
leánygyermeknek.

A centrifuga és a mosógép 
csak akkor működik, ha agg-
regátort kérnek az apa mun-
káltatójától – mesélte Julcsi. A 
nehéznél is nehezebb élet ju-
tott nekik. Karácsony előtti na-
pokban, amikor az utolsó órák 

folynak, már csak mese és játék 
van, a tankönyveknek pedig a 
táskákban a helyük.

Ilyenkor a szív kitárul fel-
nőttnek, gyermeknek egyaránt. 
Folynak a végeláthatatlan tör-
ténetek, óhajok, sóhajok. Öröm 
és várakozás tölt be minden ki-
csi lelket. Mi lesz a karácsonyi 
vacsora, mit kívánnak, milyen 
ajándék várja majd őket.

De hopp, kopognak az aj-
tón: - A Vöröskereszttől küldik 
ezt a csomagot Julcsiéknak. Le-
gyen szíves átadni nekik – jött 
két piros arcú gyermek.

- Tudjátok mit! Most én át-
megyek az osztályomhoz egy 
kicsikét, de igazán maradjatok 
csendben! Tudni illik egy kis 
ajándékot én is hoztam a cso-
mag mellé – szóltam.

Éppen fizika óra volt, de csak 
névlegesen, ott is az angyaljá-
rásról beszélgettek, és lám: Én 
most angyalt játszom – szól-
tam, és kacsintottam tanártár-
samra. Julcsinak hoztam, ez 
a vöröskereszt, ez pedig az én 
ajándékom; a gyermekem ki-
nőtte, de jó meleg kabát.

- Látjátok, ilyen a karácsony, 
van aki ilyen apróságoknak is 
tud örülni, akár gyermek, akár 
felnőtt – fojtogatta a torkát a 
sírás, amint meglátta a hálás 
gyermektekintetet.

- Te Julcsi, mi lesz a vacsora? 
- kérdeztem félrehúzódva.

- Azt hiszem paprikás 
krumpli, de még sütni is kelle-
ne valamit.

- Tudod mit süssél? Arany-
galuskát, ahhoz van minde-
ned? Vagy inkább gyere el, 
majd megbeszéljük míg vártok 
a buszra.

- Már vettem dejót, tetszik 
tudni, az nem olyan drága.

- Meg is tudod sütni? - hang-
zott a naiv kérdés.

- Hát hogyne!
Mi sem természetesebb egy 

tizenhárom éves lánytól. Rá-
adásul még spórolnia is kel-
lett. Vége volt a tanításnak, ün-
neplőbe öltözött gyerekek vé-
geláthatatlan sorban kígyóztak 
a színházterem felé a művelő-
dési házba. Másnap találkoz-
tam Julcsival. Bejöttem, egy kis 
ajándékra valót kaptam aputól, 
hogy vegyek valamit a kicsik-
nek – mondta Julcsi. Jó, hogy 
találkoztunk, majd én becso-
magolom neked az ajándéko-
kat, nem kell sok papír ahhoz a 
pár kis ajándékhoz. Magadnak 
is vettél valamit? - kérdeztem. - 
Nem, de apu majd kitalálja mi-
re van szükségem!

Elteltek az ünnepek és Julcsi 
újságolta, hogy nem paprikás 
krumpli volt a vacsora: kaptak 
egy egész pulykát megtisztítva: 
- Csak az volt a baj, hogy elég 

száraz volt a húsa. - Hát persze! 
Az külön tudomány, még a fel-
nőtteknek sem sikerül mindig 
úgy, ahogy elképzelik. 

Teltek-múltak a napok: tél-
re tavasz jött, és Julcsi újságol-
ta, hogy beköltöznek a város-
ba, lesz villany, nem kell pet-
róleumlámpa mellett tanulni, 
moshat amikor kedve tartja, 
igaz csak kicsi lakást kaptak, 
de megjárja.

Az iskola közel van. Többet 
beszélgethet, barátkozhat, de 
övé a főzés, takarítás gondja.

A pedagógus családokban 
akadt egy-egy asztal, TV, fek-
hely, szőnyeg is, barátságos ott-
hon lett a Julcsiéké.

Tavaszra nyár jön, és úgy 
szalad az idő, mintha versenyt 
futna valamivel, amit úgy hív-
nak: élet. Julcsinak jó lett a bi-
zonyítványa, még dicséretet is 
kapott a háztartási ismeretek-
ből. Nem csoda, hiszen olcsón, 
jót és sokat főzni nagy tudo-
mány.

Újra eljött a tél és csak a jó 
Isten tudja, meg az igazgatói 
szoba falai, hogy kinek köszön-
hette a család ezt az otthont, itt 
benn a városban. Nem is fir-
tatta senki, nem tudja, nem is 
akarja, hogy az angyalok tehet-
tek ilyen csodát.

Eljött az adventi időszak. 
Megemlítettem a szülői érte-
kezleten ennek a családnak a 
helyzetét, hogy anya nélkül 
maradt a három gyerek az ap-
jukkal. Jönnek az ünnepek, 
és a nagylány tölti be az anyai 
szerepet, mert ráadásul az apa 
kénytelen éjjel-nappal dolgoz-
ni, hogy megéljenek, több ma-
radjon a kosztra.

A bajban mindig van, aki 
segít. Az egyik szülő, Katika 
friss pogácsát küldött, Erzsi-
ke kekszet adott és jutott még 
a gulyásleves után egy kis 
bejgli is. Az ételeket össze-
gyűjtöttük és Szenteste ellá-
togattunk a gyerekekhez. Az 
apa álmosan nyúlt a cigaret-
ta után, de nem is tudta mit 
tegyen zavarában. Julcsi még 
hozzám bújt ragaszkodón és 
boldog karácsonyt kívántunk 
egymásnak.

Az év végi Hálaadás után ta-
lálkoztam az igazgatónővel. 
Pár szót váltottunk egymás-
sal, hiszen olyan régen dolgoz-
tunk együtt, hogy félszavakból 
is megértettük egymást. Szóba 
került Julcsi és a család.

- Te voltál én előttem ugye?
- Igen, egy kis süteménnyel – 

válaszoltam.
- Én csak borítékba tettem, 

nem tudom mi kell jobban ne-
kik, majd kitalálják…

Patakyné Forró Márta

Csak irigykedhetünk a Jász-
ságra. Irigykedhetünk hon-
ismereti, táj- és néptörténe-
ti kiadványaikra, nemkülön-
ben a Jászok Egyesülete elkö-
telezett tevékenységére. Íme, 
most is egy újabb kiadvány, 
a Jász Múzeum vezetője, dr. 
Bathó Edit tollából. A jász vi-
seletről készített, gazdag tár-
gyi anyagra építkező és szá-
mos tárgy és viseletfotóval il-
lusztrált, összefoglaló köny-
vecske a Jászsági Füzetek 36. 
köteteként, a Jász Múzeum 
Alapításának 130. évforduló-
ja alkalmából látott napvilá-
got. Bathó Edit a Jász Múze-
um néprajzosaként – mint ír-
ja – fő feladatának tekintette 
a jász viselet kutatását, levél-
tári adatainak és még fellelhe-

tő darabjainak összegyűjtését. 
Az igen kiterjedt és szerteága-
zó munkában nagy segítségére 
voltak a jászsági községekben 
ma is aktívan működő hagyo-
mányőrző közösségek. Az ösz-
szegyűlt anyagból kerekedett 
ki végül ez a szép kötet, amely 
részletesen tárgyalja a férfi és 
a női viselet alakulását a hét-
köznapoktól az ünnepekig, a 
csecsemőkortól az öregkorig, 
a lábbelitől a fejrevalóig, idő-
ben pedig a középkori leírás-
tól a legutóbbi idők fényképes 
hagyatékáig.

(Bathó Edit: A jász viselet. 
Jászberény, kiad. a Jász Mú-
zeumért Kulturális Alapít-
vány, 2004. 168. l.)

Elek György

A középkori ma-
gyar állam mind-
amellett, hogy szigorú 
elvárásokkal élt a te-
rületére beköltöző ku-
nok és jászok felé (ál-
landó falvak alapítása, 
a keresztényég felvé-
tele és a pogány szo-
kások elhagyása stb.), 
ugyanakkor biztosí-
totta ezen idegen et-
nikumok belső ön-
kormányzatát. Az első 
kun és jász törvénye-
ket, amelyek az auto-
nómia jogi alapját ad-
ták, még a 13. és a 14. 
században alkották és 
ettől kezdve alkalmazták. Az 
autonómiát kisebb-nagyobb 
változtatással minden későb-
bi uralkodó biztosította a két 
népnek, és az általuk benépe-
sített közigazgatási területek-
nek. A másfélszáz éves török 
uralom felgyorsította a jászok 
és kunok elmagyarosodá-
sát, kerületeik pedig 1696-tól 
Jászkun Kerületként kapcso-
lódtak egybe. A koronabirtok 
Jászkunság 1702-ben földesúri 
birtok lett, ám az 1745-ben sú-
lyos anyagi áldozattal kihar-
colt és végrehajtott redemptio 
„új korszakot nyitott a kerület 

életében. A Jászkun Kerület is-
mét autonómiát kapott.” A té-
ma és a korszak kitűnő isme-
rője, Bánkiné Molnár Erzsébet 
legújabb könyve a jászkun au-
tonómia koronkénti sajátossá-
gait és a redemptio teremtette 
kerületi, községi önkormány-
zás jellegzetességeit mutatja 
be, s nagyszerű kor és társa-
dalomrajzot is ad az 1745-1876 
közötti időszakról.

(Bánkiné Molnár Erzsébet: 
A jászkun autonómia. (Dél-
Alföldi Évszázadok 22.) Sze-
ged, 2005. 294. old.)

Elek György

Karácsonykor mindenhová 
elmennek az angyalok?

A jász viselet

A jászkun autonómia
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A kirándulás állomásai a 
Rákóczi-szabadságharchoz 
kötődtek ugyan, de történelmi 
helyekben bővelkedő ország-
részen járván volt alkalom 
más látnivalók megtekintésé-
re is. Mezőkövesd után értük 
el az 1241 áprilisában a Sa-
jó mellett lezajlott Muhi csata 
emlékművét. Az ütközet 750. 
évfordulójára emelt emlékhely 
monumentalitása megrendítő, 
bár érzésem szerint – magá-
rahagyottságát és kopottságát 
látva az őszi reggelen – szebb 
napokat is látott. Ugyanúgy, 
mint az egykor végvárként is 
”üzemelő” ónodi vár. 

Ónod község – valaha me-
zőváros – ma körülbelül 
2.000-2.200 lakossal bír. A 
2000-ben megjelent település-
monográfiában olvasom, hogy 
népessége, mint annyi magyar 
községé, öregszik. Az egyko-
ri „népélet” emlékeit tájház-
zá alakított parasztház (és ud-
var) őrzi. A kiállítást bemuta-
tó kedves néni nemcsak a táj-
ház gondnoka, hanem a vár 
maradványai felett is övé im-
már a parancsnokság. A 14. 
századi alapítású, a 16-17. szá-
zadra kiépített erődítmény 
ma keserves állapotban van. 
A szatmári béke után előbb a 
kincstár, utóbb különféle bir-
tokosok tulajdona volt (amúgy 
Rákóczi-birtok), akik a 19. 
században nem lévén hozzá 
sem vitézlő rend, sem ellenség, 
békességes célokra (például 
magtárnak és pincének) hasz-
nálták, – bár romossága már 
akkor leplezetlenül megmu-

tatkozott. A karbantartáshoz, 
renováláshoz persze akarat és 
pénz sem igen volt, a bástyá-
ban és a falakban az időjárás, 
a gondviseletlenség és a Sa-
jó áradásai már az 1840-50-es 
években súlyos károkat okoz-
tak. Még szerencse, hogy a 
20. század utolsó évtizedében 
meginduló helyreállítási, kon-
zerválási munkákhoz maradt 
belőle valami. No, nem sok, de 
az egyik sarokbástyát helyre-
állították, ma vezetővel meg-
tekinthető. 

A jelen állapotok egyéb-
ként abszolúte nem sugallják, 
hogy Ónod neve - többek közt 
– az 1707 nyarán itt tartott or-
szággyűlés kapcsán ment át a 
köztudatba. Igazság szerint 
azonban – s a templomkert-
ben álló emlékoszlop ezt hí-
rül is adja – a nevezetes, trón-
fosztó diéta nem itt, hanem 
pár kilométerrel odébb, a kö-
römi mezőn volt. Megerősíti 

ezt Tóth Tibor, Köröm község 
egykori polgármestere, a Rá-
kóczi Szövetség helyi vezetője 
(egyébként tanár) is, aki házi-
gazdánk lévén, elénk jött Óno-
dig. Mint megtudjuk, akkori-
ban, 1707-ben csapadékos volt 
a nyár, a Sajó kiöntött vagy ki-
öntéssel fenyegetett – tartja a 
hagyomány -, így aztán eme 
község határán gyülekeztek az 
„ország rendei”. 

Tóth Tibor kalauzolásá-

val indultunk Körömre, ahol, 
mint Tibor mondta, először is 
benézünk a plébániára, s azt is 
megjegyezte, az övék nem kö-
zönséges plébánia. Utóbb ki-
derült, egy cseppet sem túlzott. 
Köröm település 1.300 lakossal 
bír, s régen sem igen volt sok-
kal népesebb, ezért is tűnt fel 
az öreg épület más, falusi plé-
bániákhoz képest ugyancsak 
terjedelmes, és emeletes volta. 
A tisztelendő igazított el ben-
nünket: az emeletes épületet 
sokkal világibb célokat szol-
gált, a rév közelségét és for-
galmát kiaknázó vendégfoga-
dónak építtette a sajóládi pá-
los szerzetesrend, a falu föl-
desura. Az 1760-ban emelt 
épület tervezői és kivitelezői 
mindent tudtak ahhoz, hogy 
faluhelyen a kor színvonalán 
álló modern fogadót építse-
nek falfűtéssel és vízöblítéses, 
emeleti mellékhelyiséggel, no 
meg tágas vendégszobákkal, 
nagy konyhával – ahogy azt 
vendégváró helytől el is vár-
ja az ember. Később a pálosok 
rendjét II. József feloszlatta, 
az épület maradt, s később – 
gondolom amikor a vasúthá-
lózat erre is kiépült – funkci-
óját veszítette, mint fogadó. 
Községi tulajdonba került, 

volt községháza, 1932-től lett 
plébánia. 

Mindezt Kuklay Antal plé-
bános úr mondta el nekünk a 
már említett konyhában, ahol 
egy bögre teával vendégelte 
meg a csoportot. A plébános úr 
már megérkeztünkkor ismerős 
volt nekem, s ki is derült mi-
ért. A '80-as évek végén kitűnő 
könyvet írt Pilinszky János köl-
tészetéről, s a kötetnek immár 
negyedik kiadása készül ép-
pen. A hetvennégy éves atya a 
papi teendők mellett még mű-
vészettörténész, a Sárospataki 
Római Katolikus egyházi gyűj-
temény alapítója, emellett te-
vékeny szereplője a falu közéle-
tének. Nagy segítséget nyújtott 
Tóth Tibor akkori polgármes-
ternek 1997-ben az országgyű-
lési emlékoszlop, s 2002 máju-
sában a Rákóczi-stációk ava-
tásában. Az 1.300 lakosú falu 
ugyanis emlékoszlop és 14 stá-
ció állításával tisztelgett a sza-
badságharc ezen eseménye, a 
fejdelem személye, élete, élet-
műve előtt. „Itt Köröm község-
ben jelen van a magyar múlt 
fájdalma és dicsősége” - mond-
ta a stációk avatásán Mádl Fe-
renc köztársasági elnök. 

(folytatjuk)
Elek György

Rákóczi nyomában Észak-Magyarországon
A Karcagi Rákóczi Szövetség Egyesület október végén két 

napos kirándulást szervezett néhány történelmi emlékhely 
megtekintésére. A szövetség nevéből, s a 2003-2011. között 
egyfolytában aktuális évfordulóból következik, hogy a cél el-
sősorban a Rákóczi-család, a fejedelem életének illetve a sza-
badságharc néhány színhelyének meglátogatása volt. Az iga-
zán jól sikerült túrát azért idézem fel, hogy másoknak is ked-
vet, ötletet adjak egy hasonló honi kimozduláshoz.
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Karcag település birtoko-
sáról, névadójáról már szól-
tunk. Azt is megírtuk, hogy 
neve a kun nyelvből szárma-
zik és „pusztai róka” jelentés-
sel bír. Érdemes viszont azt is 
megnézni, melyik kun nem-
zetség telepedett meg a Nagy-
kunságon? Melyik?-írom, és 
joggal, mert egy 1279-ben kelt 
oklevél azt hagyta emlékezet-
ben, hogy 1246-ban (a máso-
dik betelepüléskor és Zeyhan 
fejedelem vezetésével) hét kun 
nemzetség költözött Magyar-
országra. A második betelepü-
léskor is az ország belsejében 
mutattak nekik helyet, még-
pedig igen nagy területeket 
kaptak meg, hisz a Tiszántú-
lon a mai Nagykunság mellett 
a Temes-Maros folyók vidékén 
a Duna-Tisza közi Kiskunsá-
gon és lejjebb Bácskában, sőt 
a Dunántúlon is voltak szál-
lásaik. Györffy György jóvol-
tából több kun nemzetség ne-
vét (Csertán, Olás, Iloncsuk 
és Kór) ismerjük, ugyancsak 
ő mutatta ki, hogy az egyko-
ri nemzetségi területek később 
közigazgatási egységgé, székké 
alakultak. 

A Nagykunság vidékét egy 
1344-ben keletkezett oklevél 
szerint az Olas nemzetség ül-
te meg. Az olas szó jelentése a 
kun nyelvben „egyesítés”. „Az 
Olas nemzetség területe ala-
kult át a XIV. század folyamán 
Kolbász székké - írja Györffy 
György. - Kolbász falu a Kun-
hegyes határában lévő Kolbász 
pusztán állott, nevét azonban 

nem az ételről kapta, hanem 
onnan, hogy ez volt a szállása 
1300 körül a nagykunok nem-
zetségfőjének, a török nevű 
Kolbaz-nak.” (A név jelenté-
se „győzd le a seregszárnyat”.) 
Kolbászszék meglétére 1440-
ből van az első okleveles adat, 
bár nyilvánvalóan már az elő-
ző évszázadban is létezett. A 
kolbászszéki kun szállásokból 
alakultak ki aztán a 16. szá-
zad elejére azok a falvak, ame-
lyeket először az egri vár 1558. 
évi adóösszeírásában olvasha-
tunk. Az összeírás - amint azt 
a történészek vélik - a Mohács 
körüli állapotokat tükrözi, va-
gyis már megjelennek benne 
a régi nomád életformájukat 
végképp feladó kunok állandó 
falvai – teljes számban, mert a 

frissen rájuk települt hódolt-
ság (s a későbbi háborúk) még 
nem éreztetik hatásukat. 

A nagykunsági falvak 1558-
ban északon: Madaras, Ká-
polnás, Fábiánsebestyén, Or-
gondaszentmiklós, Ködszál-
lás, Kolbász, Tormásturgony, 
Tótturgony, Bócsa, Asszony-
szállás, Karcagújszállás, Ma-
gyarszállás, Kisújszállás, 
Marjalaka, Csorba, Móric; dé-
len: Szentmárton, Bábocka, 
Öcsöd, Mesterszállás, Homok-
szállás, Telekszállás, Póhamara 
és Kaba. Nem tévedés: Túrkeve 
és Kunhegyes ekkor még nem 
tartozott a Nagykunsághoz, 
a tizenöt éves háborút köve-
tő visszatelepülés után lettek és 
maradtak Kolbászszék részei.

Elek György

Várostörténet ötvenkét tételben III.

A téli szállásoktól a falvakig

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Az Ifjúsági Ház (5300 Karcag, Püspökladányi út 11.)  

irodalmi pályázatot hirdet az ifjúsági korosztály 
részére.

A pályázat témája az alábbiak közül választható:
- „Évszak vagy évszakok szerepe az ember életében”
- „Karcag”- miért szeretek itt élni
- „Az alföldi táj”
- „Az élet”
- „Gyermekkor”

A pályázóknak két kiírt témát kell választaniuk, és harma-
dikként egy szabadon választott témájú verset kell leadniuk. 
A fent megadott címek csak a témát jelölik. Minden beérke-
ző pályázatnak egyedi címet is kell tartalmaznia. 

Pályázhatnak:
-  akik már elmúltak 13 évesek, de még nem töltötték 

be 30. életévüket és
-  Karcagon tanulnak vagy élnek.

Pályázati kategóriák:
- vers
- elbeszélés stb.

Egy pályázó max. 2 kategóriában nyújthat be pályaművet.
A pályamunka terjedelme ne haladja meg:

- vers esetén 1 A /4-es oldal
 - elbeszélés esetén 2 A /4- es oldal.

A pályázatok benyújtása:
(postai úton vagy személyesen)
Ifjúsági Ház
5300 Karcag, Püspökladányi út 11.
hétfő-péntek: 10. 00- 20. 00
szombat: 15.00-19.00
Beadási határidő: 2006. január 6.
A pályamunkák beadásánál kérjük megjelölni a pályázat té-
máját, feltüntetni a pályázó nevét, lakcímét, életkorát, illet-
ve a pályamunka címét. 
A pályázatokat erre az alkalomra felkért zsűri bírálja el. A 
kategóriák legjobb munkái könyvjutalomban részesülnek. 
A pályázat eredményéről a nyerteseket írásban értesítjük!

IRODALMI PÁLYÁZAT

December 10-én (szombaton) délelőtt a Városi Csokonai 
Könyvtár olvasótermében mutatták be a Barbaricum Könyv-
műhely két legújabb kiadványát. A találkozó bevezetőjében dr. 
Bartha Júlia a könyvműhely elnöke foglalta össze az esztendő 
kiadói eseményeit. Az ősz folyamán megjelent két legújabb kö-
tetet Rott József: Megszállók és megszállottak valamint Sarusi 
Mihály: Alföldi képek című könyveit Elek Tibor irodalomtörté-
nész, a Bárka című folyóirat főszerkesztője mutatta be.

Könyvbemutató

A karcagi Szikfolt Klub ese-
ményekben és eredményekben 
gazdag esztendőt tudhat maga 
mögött. A nyáron kilencven 
foltvarró részvételével lezaj-
lott (kiállítással egybekötött) 
országos tábor házigazdái vol-
tak. Ezt követte a hagyomá-
nyos őszi tárlat, amely idén a 
szokásosnál is jobban sikerült. 
A siker nem csak idehaza láto-
gatta meg a foltvarrókat, mun-
káik országos, sőt határokon 
túli bemutatókon is jó ered-
ménnyel szerepeltek: Fran-
ciaországba, Hollandiába, sőt 
még Kaliforniába is eljutottak. 
Amint dr. Nyíri Lászlóné el-
mondta, novemberben a Ma-
gyar Foltvarró Céh debrece-
ni régiójának kiállításán, vala-
mint Kecskeméten egy orszá-
gos bemutatón szerepeltek. Az 
utóbbi helyszínről a közönség 
nagydíját hozhatták el.

A szokásos karácsonyi kiál-
lításra, amelyet 2005. decem-
ber 12-én Türke Jánosné nyi-

tott meg a Déryné Művelődési 
és Ifjúsági Központban, tizen-
négy foltvarró hozta el mun-
káit. A legfrissebb alkotások-
ból válogattak, mert a régieket 
már nem szokták kiállítani, s 
a foltvarrók szorgalmának kö-
szönhetően mindig van mi-
ből frissíteni. Az ősz folyamán 
is szorgalmasan dolgoztak, az 

országos felhívás nyomán ta-
karókat varrtak a székelyföldi 
gyerekek számára, sőt maguk 
is országos akciót indítottak. 
Már érkeznek a csomagok, s a 
beérkező takarókat összegyűj-
tik és dr. Fazekas Sándor pol-
gármester segítségével juttat-
ják el Székelykeresztúrra.

Elek György 

Karácsonyi kiállítás
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A Kunhalom Polgári Kör 
tizedik évfordulója, az el-
telt sikeres évek örömmel 
töltenek el, azonban sö-
tét árnyék vetül az utolsó-
ra, amikor alapító elnöke, 
Körmendi Lajos nélkül kel-
lett folytatni tevékenysé-
gét. Elismerésre méltó az a 
munka, amelyet a kör tíz év 
alatt végzett, igen sok olyan 
rendezvénnyel, amelyre 
tagsága a mai napig vissza-
emlékszik.

A jubileumi összejövetelt 
dr. Varga Gyöngyi elnök 
nyitotta meg, majd Dobos 
István titkár beszámolója 
következett. A 2005. júni-
us 6-i ülésünkön Körmendi 
Lajos-emlékdíjat alapítot-
tunk (összege tízezer forint 
és egy Körmendi kötet), ve-
zetőségi tagokat választot-
tunk: Papp Lászlóné társel-
nök és Soós Gézáné alelnök 
személyében, számvizsgá-
ló bizottsági tag lett Füleki 
Gábor, dr. Bartha Júlia ve-
zető és Porok Lászlóné 
mellett. Tiszteletbeli tagok-
ká választottuk Körmen-
di Lajosnét, Daruka Istvánt 
és Csíkos Sándort, akiknek 
erről Emléklapot adtunk. 

Ebben az évben 29 alka-
lommal tartottunk összejö-
vetelt az elmúlt évek bevált 
gyakorlatának megfelelően, 
szünetek beiktatásával. Vol-
tak közös rendezvényeink 
a Csokonai Könyvtárral, a 
DMIK-kel és a Rákóczi Szö-
vetséggel, de a kör önál-
ló rendezvényei voltak dön-
tő többségben. A rendezvé-
nyeket ez évben 867 fő lá-
togatta, s az egy alkalomra 
eső létszám átlagosan 30 fő-
re növekedett (az előző évi 
22 főről). Tizenkét alkalom-
mal e fölötti létszámunk 
volt. Legtöbben Schäffer 
Erzsébet, dr. Karászi Ist-
ván és Csíkos Sándor elő-
adásait hallgatták. Színes 
és érdekes témáinkról min-
den alkalommal összefogla-
ló jelent meg a Karcagi Hír-
mondóban. A városi ren-
dezvényeken 2005-ben is 
jelentős létszámban képvi-
seltük a polgári kört, s nem-
zeti ünnepeinken koszorút 
helyeztünk el a kör nevé-
ben. Megjegyezzük, hogy a 
karcagi Aradi vértanúk em-
lékművét a Kunhalom Pol-
gári Kör kezdeményezte an-
nak idején.

Előadásainkon különbö-
ző korú és végzettségű hall-
gatóság van jelen. Elmond-
ható, hogy a város minden 
rétege képviselteti magát. 
Ez is utal rendezvényeink 

változatosságára, igényes-
ségére. A tizedik évet zá-
ró taggyűlésünkön megál-
lapítható, hogy a Kunha-
lom Polgári Kör az egyik 
leglátogatottabb rendsze-
resen működő civil szerve-
zet, amely csekély önkor-
mányzati támogatásban ré-
szesül, s alacsony tagdíjat 
szed. Ezúton is megköszön-
jük Karcag Önkormányza-
tának segítségét! Visszajel-
zések szerint tagságunk és 
hallgatóságunk elismerő-
en nyilatkozott program-
jaink színvonaláról, bará-
ti hangulatáról, a korlátlan, 
őszinte megszólalás lehető-
ségéről, az érkezés és távo-
zás rugalmasságáról.

A beszámoló kitért a 
részletes számadatokra, a 
kör meggondolt, szerény 
gazdálkodására, a kiadá-
sok alakulására, a tagdíjak 
helyzetére. Előadóink ön-
zetlen, lelkes közreműkö-
dését egy-két könyvvel ho-
noráltuk. Egész évben ösz-
szesen két alkalommal fi-
zettünk tiszteletdíjat. Hálás 
köszönet hangzott el az ön-
zetlen szervezőmunkáért 
és lebonyolításért. Öröm-
mel konstatáljuk, hogy lét-
számunk 44 főre emelke-
dett. A különböző jelen-
téseknek határidőn belül 
eleget tettünk. Elhangzott 
a számvizsgáló bizottság 
munkájának összegzése, s 
az a lehetőség, hogy az ér-
deklődők az elmúlt tíz év 
adataiba betekinthetnek.

Végezetül elismerő tisz-
telettel köszönte meg a kör 
vezetősége mindazoknak a 
közreműködését, akik hoz-
zájárultak a sikeres munká-
hoz, így a helyet és vetítést 
biztosító Déryné Művelő-
dési és Ifjúsági Központnak 
és a cikkeket megjelente-
tő Karcagi Hírmondónak. 
Bízunk abban, hogy tagsá-
gunk továbbra is rendsze-
resen látogatja és híreli ren-
dezvényeinket, és akívan 
közreműködik hagyomá-
nyaink folytatásában. Ösz-
szejöveteleinket ezután is 
hétfőnként tartjuk, várjuk 
javaslataikat, ezeknek meg-
felelően bővítjük tevékeny-
ségi formánkat, s tovább-
visszük az eddig bevált mó-
don. A beszámolót közös 
vacsora és kötetlen, baráti 
beszélgetés követte. Január 
közepétől ismét minden ér-
deklődőt szívesen lát össze-
jövetelein a Kunhalom Pol-
gári Kör!

Dr. Varga Gyöngyi, 
a kör elnöke

Kunhalom Polgári Kör

Évzáró taggyűlés

Előrejelzés mind a 12 jegynek:
Kos (március 21. – április 20.): A 

munkasikerek miatt elégedettnek 
érezheti magát. Olyan feladatokat is 
elláthat, amelyre eddig képtelen volt. 
Kevesebb szerencséje van most a ta-
nulmányokkal. Jobban teszi, ha nem 
nyomozgat most a partnere után. Ha 
házasságban, tartós kapcsolatban él, 
az elmúlt időszak csalódásai miatt ke-
vésbé tud bízni. Állást változtathat, fe-
lettesei megbecsülését élvezheti.

Bika (április 21. - május 20.): Min-
den amit eddig biztosnak hitt, bizony-
talanná válik. Ragyogó alkalom kínál-
kozik az év végére annak, hogy pon-
tot tegyen mindennek a végére ami 
csak az erejét emészti, s amiről tudja, 
hogy nincs jövője. Ne féljen, nem ma-
rad egyedül, viszont ereje visszatér. 
Különösen sikeres lehet, ha külföld-
re utazik, külföldivel köt üzletet, ta-
nulmányokat folytat, pályázatot sze-
retne megnyerni. A vonzódását vala-
ki iránt pedig ne azzal a személlyel be-
szélje meg, akit a barátjának tart, mert  
szembe mosolyog, de a háta mögött 
keresztbe tesz. 

Ikrek (május 21. - június 21.): Ré-
gi szerelmi kapcsolatát nem tudja le-
zárni, talán nem is akarja. Lassan már 
mindegy hogyan semmizték ki érzelmi-
leg önt, újra és újra csak rá vágyakozik 
és fenntartja a viszonyt. Mindennek az 
oka a nagy csatározás, nem is annyira a 
kedvesével, mint inkább egy harmadik 
személlyel. Munkájában az őrült hajsza 
után átmeneti visszaesés várható, még 
az is lehet, hogy egy feladatot át kell 
adnia valakinek. A levegőben lóg a vál-
tozás szele, amely bizonytalanná teszi. 
Főnökkel kapcsolatban vita várható. 

Rák (június 22. - július 22.): Nagy 
hangsúlyt kap most a társasági élet, 
szereplési vágya növekszik. Többen is 
körülveszik önt, kíváncsiak a kapcsola-
taira. A konkurenciát ha nem is fektet-
heti két vállra, győzelmet arathat felet-
tük, ennek anyagi hasznát is élvezi. Egy 
barátja minden tudását és kapcsolata-
it latba veti, hogy önt kisegítse a ne-
héz helyzetéből. De sajnos vakvágány-
ra juttathatja, ezért jobban jár, ha egy 
ügyben nem teszi meg bizalmasának, 

és nem kéri meg nyomozásra, kémke-
désre. Fordítson most nagyobb figyel-
met egészségi panaszaira. 

Oroszlán (július 23. - augusztus 
23.): Munkahelyének legragyogóbb 
csillaga lesz, kollegái mindent megtesz-
nek amit ön kitalál. Ha új munkahelyen 
szeretné bedolgozni magát, erre most 
lehetősége is nyílik. Óriási energiákat 
képes megmozgatni és akár több állás-
ban is kiváló teljesítményt nyújthat. Ter-
mékeny hónap a mostani, ami nemcsak 
gyermek születésére, hanem a szipor-
kázó ötletekre is vonatkozik. A család-
ban régóta tartó helyzetet egyre elvi-
selhetetlenebbnek érzi, és olykor kemé-
nyen viselkedik valakivel, mint az acél. 
Baráti kapcsolatait ápolja.

Szűz (augusztus 24. - szeptember 
23.): Egy reménytelennek tartott ügy-
ben mégis kedvező fordulatra számít-
hat, mert ami másnak szerencsétlen-
ség, az önnek óriási mázli! Népszerű 
lesz, ami jó hatással lesz anyagi helyze-
tére is. Valaki szeretné önt elcsábítani, 
de ha enged a kísértésnek, akkor ké-
sőbb nagy bajban lesz. Ugyanis olyan 
valakivel fűzhetik össze gyengéd szá-
lak, aki a későbbiekben sok problémát 
okozhat családi életében és egziszten-
ciájában egyaránt. Egy kollega átver-
heti, bármit mond, ne higgyen neki!

Mérleg (augusztus 24. - október 
23.): Ha érdekből létesített kapcsola-
tot valakivel, akkor most keményen 
meg kell fizetni az árát. Ha válófélben 
van, tovább folytatódik az őrült vita az 
anyagiak, vagy a gyermek elhelyezésé-
nek ügyében. Szünetelő baráti kapcso-
latában mindketten nagyon hiányoz-
nak egymásnak, ha viszont legyőzi a 
rosszindulatát, elfelejti a múltat, továb-
bá saját magában is keresi a hibát, ak-
kor érdemes a viszonyt felújítani. Egy 
idős hozzátartozója miatt talán nem-
csak anyagi, hanem kapcsolatbeli áldo-
zatot is kell hoznia, mert ismeretségét 
felhasználva javíthat az ő helyzetén is.

Skorpió (október 24. - november 
22.): Talán az a magányosságának az 
okozója, hogy nem hús-vér személyt 
szeret, hanem egy ideálképet, amelyet 
kialakított magának. Ez az oka annak, 
hogy nem tudja a másikat elfogad-

ni olyannak, amilyen. A másik fél ne-
hezen tud megbarátkozni az ön szen-
vedélyes viselkedésével, féltékenysé-
gével. Anyagi ügyei jól alakulnak, ba-
rátjának vagy aki sokat tett önért, 
vásároljon nagystílű ajándékot. Külföl-
di utazása pompásan sikerülhet. Akik 
korábban nem kedvelték, most azok is 
szeretni fogják.

Nyilas (november 23. - december 
21.): Annyira fáradtnak és kimerültnek 
érezheti magát, hogy esténként talán 
csak bevonszolja magát az ágyba. Pe-
dig házas, vagy élettársának nagy be-
szélgetésekre és szenvedélyes ölelé-
sekre volna szüksége. Sokkal többet 
álmodozik most, mint korábban. A hó-
nap közepén még egy nyomasztó csa-
ládi gondot, problémát meg kell olda-
nia. Szerelmi ügyekben most több tü-
relemre van szükség. Titkos rosszakaró 
van a környezetében. Több konfliktus 
várható a családban. December 31-én 
hírét veszi, hogy fizetésemelést, vagy 
év végi bónuszt kap. 

Bak (december 22. - január 20.): 
Megtalálja azokat az elfoglaltságo-
kat és embereket, amikkel vagy akik-
kel hasznosan és kellemesen töltheti 
az idejét. Egy barátja vagy jó ismerőse, 
esetleg egy közösség tagja miatt kissé 
csalódottnak érezheti magát, és akinek 
a viselkedése elbizonytalanítja. Mielőtt 
azonban őt hibáztatná, talán keresse a 
hibát saját magában, mert lehet, hogy 
az áruló lépést előbb ön tette meg. La-
kásügyben egy jó lehetőséget talál, 
ehhez viszont kölcsönre van szükség. 
Ha kitartó marad, meg is kapja ezt az 
összeget. December 31-én izgalmas és 
emlékezetes szilveszteri mulatságban 
lesz része egy rövid utazással, vagy 
egy éttermi vacsorával.

Vízöntő (január 21. - február 19.): 
Még az is lehet, hogy a munkahelyén 
elfogy a pénz és ön nem kapja meg a 
pénzt ami jogosan járna. Egy olyan üz-
leti lehetőség kínálkozik, amelyre ne-
met kell mondania, mert minden biz-
tosnak látszik ugyan, de egy kis hi-
ba miatt elcsúszhat a banánhéjon, 
nagyon megütheti a bokáját. Ha új 
munkát vállal, akkor részletes megbe-
szélések és írásba foglalt megállapo-
dások után mondjon rá áment. Képte-
len valakitől megszabadulni, nem me-
ri őt vállalni, de nem is tudja elengedni 
őt. Lakása biztonságára ügyeljen job-
ban, továbbá egy hozzátartozójával - 
aki nagy bajba jutott, és akinek szük-
sége van az ön vigasztalására, támo-
gatására - legyen odaadóbb.

Halak (február 20. - március 20.): Ha 
munkahelyi barátokkal búcsúztatja az 
óévet, akkor jól érezheti magát, és ta-
lálkozhat azzal a személlyel, akivel fel-
lobban önök között a szerelem lángja. 
A kapcsolat lassan bontakozik csak ki, 
mert választottjának időre lesz szüksé-
ge, hogy túltegye magát az elmúlt idő-
szak megpróbáltatásain. Váratlan bevé-
telre nyílik lehetősége, amit ki kell hasz-
nálni, mert ezzel biztosíthatja magát az 
új évre, és még gazdagabb ajándékok-
ra is futja. Gyermek miatt tele van a lel-
ke bizonytalansággal.

Nagy Mária

Asztro-sarok
A hónap jegye: Bak (december 22. - január 20.)

Az ebben a periódusban születettek kedvesek, józanul megfontoltan gon-
dolkoznak, tevékenységükben alaposak, lassúak, anyagias beállítottságúak. 
Zárkózottak, és hajlamosak a melankóliára. Szeretik a társaságot, de inkább 
megfigyelők, mint aktív résztvevők. Személyes dolgaikat magukba zárják, ke-
vés baráttal rendelkeznek. A periódusban születetteknek mindenért kemé-
nyen meg kell dolgozniuk, és az elismerést is szűkösen osztogatják nekik. Hi-
degnek, tartózkodónak tűnnek mások szemében, de aki ismeri őket tudja, me-
legszívűek, segítőkészek a bajban. Szerelmi kapcsolataik sem igazán sikeresek, 
mert igen magasra emelik a mércét. Hibájuk, hogy ami másnak apró bosszú-
ság, abból ők tragédiát csinálnak. A vagyonszerzés számukra a legnagyobb 
öröm, tárgyaikhoz, megszokott környezetükhöz ragaszkodnak.

A Bak havában születettek hajlamosak neuraszténiára, tuberkolózisra, csont-
bántalmakra, reumatikus és ízületi bántalmakra, daganatszerű elváltozásokra.

2003 júniusa óta elég nagy nyomásnak voltak kitéve, de 2005 júliusában 
a Szaturnusz elhagyta a Rák csillagképét és fellélegezhetnek. Az idén hivatá-
suk terén óriási sikert aratnak. Előléptetésre, vagy egy konkurens cégtől kapott 
ajánlatra számíthatnak. A gyermekek az év második részében fokozott törő-
dést igényelnek.

Kapcsolatain belül lesznek összezörrenések, engedményeket kell tennie. 
Végre fellélegezhet, vége a nyomásnak ami otthonában és a munkahelyén ne-
hezedett a Bak szülöttekre.

Boldog születésnapot kedves Bakok!
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Tisztelt Szerkesztőség!
Rokkant nyugdíjas kar-

cagi lakos vagyok. Mindig 
nagy érdeklődéssel és kí-
váncsisággal várom az Önök 
lapját. Szinte az első betűtől 
az utolsóig mindig elolva-
som. Nagyon sok érdekes és 
aktuális cikket tartalmaz, 
sok tájékoztató jellegű in-
formációt is megtudhat be-
lőle a város lakossága. 

Miért írok most én is 
Önöknek?

Figyelemmel kísérem vá-
rosunk képviselőinek, egye-
sületeinek, szervezeteinek 
munkáját. Mostanában na-
gyon sok képviselő szervez 
lakossági fórumot, amit én 
a részemről igen okos do-
lognak tartok. Előre szeret-
ném bocsátani, hogy nem 
vagyok sem elfogult, sem 
párthoz kötött...

...Örömmel olvastam, 
hogy Varga István, a 10. sz. 
egyéni önkormányzati kör-
zet képviselője és egyben 
a Nagycsaládosok Karcagi 
Egyesületének elnöke ismét 
adományokat osztott. Szám-
talan alkalommal értesültem 
erről a tevékenységéről, ami 
mindig nagy örömmel tölt 
el. Mint legutóbb értesülhet-
tünk róla, használt bútoro-
kat, ruhaneműket, háztartá-
si eszközöket osztott szét a 
rászorulóknak. Alig egy hét 
elteltével bébi italt osztott a 
város egyes intézményeinek, 

és a lakosoknak is. Azon-
ban fontosnak tartom meg-
említeni, hogy nem ez volt 
az első eset, amikor ilyen jel-
legű adományokat osztott. 
Mondhatná bárki, hogy ő is 
kapta. Ez igaz is, de annak a 
mai világunkban nagy utá-
najárás szükségeltetik, hogy 
valaki több alkalommal na-
gyobb értékű adományra te-
gyen szert, és azt a rendelte-
tésének megfelelő helyre el 
is juttassa. Több alkalom-
mal rendez lakossági fóru-
mot, szállítja az idős, be-
teg, rászoruló embereket sa-
ját gépkocsijával orvoshoz, 
kórházba, hivatalos intézmé-
nyekbe. Szolgáltatása ingye-
nes, amit én és ismerőseim is 
már több alkalommal igény-
be vettünk.

Örömmel értesültem ar-
ról, hogy a közeljövőben ka-
rácsonyi ünnepséget szervez 
a városban élő gyermekek 
számára. Nagy örömmel ol-
vastam legújabb felhívását, 
a TOTO játékot. Nagyon öt-
letesnek tartom és kíváncsi-
an vártam az új kérdéseket. 
Be kell vallanom, hogy szá-
momra is akadt olyan kér-
dés, melynek megválaszo-
lásához segítségül lexikont 
fogtam. Bár még most is 
van megválaszolatlan kér-
dés, így most is van mivel 
töltenem az időt. 

Engedjenek meg számom-
ra egy személyes megjegy-

zést. Dr. Vadai Ágnes or-
szággyűlési képviselőnk a 
Kátai Gábor Kórház szülé-
szeti osztályának egy televí-
ziót adományozott, aminek 
nagyon örült mindenki, be-
leértve a médiát is. Egy hé-
tig ettől volt visszhangos 
szinte minden lap. Az álta-
lam említett képviselő (Var-
ga István) több milliós ér-
tékű adományt osztott már 
szét több intézmény között, 
aminek még sem volt akko-
ra visszhangja. Sajnos csak 
azt olvashatjuk, hogy ad, de 
köszönetét még nem fejezte 
ki senki nyilvánosan.

Akiről én írok, az egy ro-
ma ember, akinek (gondo-
lom) nem volt könnyű el-
fogadtatni magát, szárma-
zását városunk lakóival. Ő 
még is ott ül városunk ve-
zetői között. Munkája pél-
damutató lehet, azt hiszem 
mindannyiónk előtt. Én kí-
vánom minden képviselő 
társának, hogy hasonló pél-
daértékű munkát tudjanak 
végezni.

Városunk valamennyi 
képviselőjének és család-
jának kívánok munkájuk-
hoz sok sikert és nagyon jó 
egészséget. Kívánom, hogy 
mindig a megfelelő döntést 
hozzák meg, ami városunk 
életében is előrelépést jelent.

Kovács Sándorné

Néhány pontra szeretnék 
rámutatni, ami jól jellemzi 
a nyugdíjasokra vonatkozó 
mostani kormányzati hoz-
záállást. 

A program szerint a kor-
mány rendezni kívánja az 
1987. decemberéig nyugdíj-
ba mentek nyugdíjemelését. 

Ezek a nyugdíjasok már 
nyolcvan év körüliek, vagy 
idősebbek. Sokukon már 
nem tud segíteni a megké-
sett intézkedés, mert er-
re is legkorábban 2007-ben 
kerülhet sor. Néhány kor-
mányzati intézkedés több 
lépésen keresztül az 1991 
és 1998 között megállapí-
tott nyugdíjak emelését cé-
lozza. A tervezett időszak 
önmagáért beszél, az An-
tal kormány idején ugyan-
is azért lettek értékvesztet-
tek a nyugdíjak, (-8,2%), 
mert a társadalombiztosí-
tási pénztár teljesen  üres 
volt. A következő Horn - 
Kuncze kormány idején,  - 

a szociális érzékenység leg-
nagyobb dicsőségére legyen 
mondva – a  kedvezőtlen 
nyugdíjaspolitikának kö-
szönhetően lettek értékvesz-
tettek a nyugdíjak. (-11,9%)  

A polgári kormány végre 
22,2%-os  emeléssel biztosí-
totta a nyugíjak reálértékét.

A Gyurcsány kormány 
néhány lépése egyértelmű-
en a Horn-Kuncze kormány 
mulasztásait van hivatva 
részben pótolni, de figyel-
met érdemel, hogy az első 
intézkedésre 2008-ban, és 
a többi három lépés megté-
telére csak 2009-ben kerül 
sor. Különös figyelmet ér-
demel, hogy csak utolsó lé-
pésben tervezik a rokkant-
sági nyugdíjak emelését. 

Az 1991-től megállapított 
ellátás emelésére csak 2010-
ben kerül sor. 

Amennyiben a Gyurcsány 
kormány valóban komolyan 
gondolja a luxusbalolda-
li  miniszterelnök által be-

jelentett nyugdíjkorrekci-
ós programban foglaltakat, 
nem tervezhet 2010-ig el-
húzódó intézkedési soroza-
tot. Egy idős embernek már 
nincs lehetősége ilyen hosz-
szú időt kivárni, ma van 
szüksége a segítségre, hi-
szen a ránehezedő évekkel, 
fogyó erejével egyre nehe-
zebben tud szembenézni a 
mindennapi életét lassan 
elviselhetetlenné tévő ter-
hekkel. Méltatlan dolog egy 
végigdolgozott élet után, 
hogy az élelmiszerboltban, 
a csekkek befizetésénél a 
postán, vagy az unokáknak 
szánt ajándék megvásárlá-
sánál számolgatni kell a fo-
rintokat, hogy mire futja 
belőlük. Ezért olyan nyug-
díjprogramra van szükség, 
ami nem holnap, hanem ma 
nyújt kézzel fogható segítsé-
get a nyugdíjasok számára.

Béres Sándor
ONYPE 

országos elnökségi tag 

Pályázat 

A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő Testülete pá-
lyázat útján bérbeadásra meghirdeti az alábbi – karcagi – 
ingatlanját:

Karcag, Kórház út 23. I/5. sz. alatti lakás.
Alapterülete: 36,75 m²
Helyiségei: egy szoba, előtér, főzőfülke, fürdőszoba, WC
Közművei: víz, villany
Fűtési mód: egyedi központi fűtés 
Komfortfokozat: összkomfortos
Bérleti díj összege: költségelven megállapított lakbér al-

kalmazása mellett várhatóan: 12.385 Ft/hónap. A bérleti díj-
jal együtt fizetendő külön szolgáltatások díja: szemétszállí-
tási díj, amely összegét a helyi rendelet határozza meg.

Az ingatlan a helyszínen megtekinthető az alábbi napo-
kon:

2005. december 12. 13-14 óráig.
2005. december 15. 13-14 óráig.
A pályázat benyújtásának határideje: 2005. december 

29. 16 óráig beérkezően illetve 20 nappal mindaddig meg-
hosszabbodik, amíg pályázat nem érkezik vagy a pályázatot 
a Képviselő Testület le nem zárja.

A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Pol-
gármesteri Hivatal Igazgatási és Szociális Irodájában (fsz.: 
53. szoba, tel.: 59/500-669).

Dr. Csala Anikó
irodavezető

Lakossági szemmel a 2005-ben 
elnyert pályázatokról

Örömmel olvastam a 2005. december 9-én megjelent 
Karcagi Hírmondó 6. oldalán a „Sikeres városi pályázatok 
2005-ben” című tájékoztatást. Így legalább mindenki láthat-
ja, hogy a helyi kórház milyen arányban kapott támogatást.

Sorozatos cikkezések folytak arról, hogy miért csak eny-
nyi a megítélt támogatás összege. Véleményem szerint nem 
adhatnak 2, 3, 4… vagy ennél is több milliárdos támoga-
tást egy olyan beruházásra, aminek az össz beruházási költ-
sége még a kettőmilliárdot sem éri el. A cikkből nem derül 
ki, hogy hova kellett benyújtani a pályázatot, de gondolom a 
Minisztérium valamelyik ágazatához, vagyis a jelenlegi kor-
mány a beruházási összköltség 85 %-át állami költségvetés-
ből finanszírozza. A maradék 15 %-hoz lehetne kérni a kör-
nyező település önkormányzataitól támogatást, hisz nem-
csak karcagi embereket lát el a helyi kórház, hanem a von-
záskörzetben lévő településeknek lakóit is, s így nekik is 
érdekük kell, hogy legyen a korszerűbb egészségügyi ellátás.

Ha ezt a környező települések belátnák, akkor a helyi Ön-
kormányzat is kevesebb terhet viselne a beruházási költség 
fennmaradó 15 %-ból.

- La -

A Hírmondó postájából

A nyugdíjasok elszegényedése a „NAGY JÓLÉTBEN ”

Felhívás
A Nagycsaládosok Karcagi Egyesületének elnöke felhívja a lakosság 
figyelmét arra, hogy karácsony közeledtével örömmel fogadja adományai-
kat (édességek, könyvek, bármi, amivel örömet okozunk a gyerekeknek).

Az adományosztás- és gyűjtés helyszíne megváltozott:  
Karcag, Vasút út 45. (kiskápolna) munkanapokon 8-14 óra között.

Köszönjük a lakosságnak, valamint azoknak, akik eddig is támogatták 
egyesületünket (pl. ruhaneművel, bútorokkal és egyéb tárgyakkal).

Továbbra is várjuk a hasonló adományok felajánlását.
Hívjon, és házhoz is megyünk érte! Ezen adományok a fent említett cí-

men is leadhatók.
Segítsen, hogy segíthessünk másokon, hiszen nagyon sok rászoruló 

van a városban, akik nagy örömmel fogadják az önök segítségét.
Egyesületünk felajánl egy darab babakocsit mozgássérült gyermek ré-

szére.
Varga István Mici

NAKE elnöke
Tel: 06-30-381-6403
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INGATLAN
Kétszobás, összkomfortos, közművel 
ellátott keretes ház eladó. Kg., Fürst S. 
u. 67. Érd.: a helyszínen vagy a 06-30-
320-6387-es telefonszámon. 

Karcag központjában III. emeleti, 1,5 
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.: 06-
30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, vegyes- 
és gázközponti fűtéses családi ház mel-
léképületekkel, garázzsal, ipari áram-
mal eladó Karcagon a Villamos utcá-
ban. Érd. 06-30-502-0576.

Karcag, Fürst S. u. 43. sz. alatti ház el-
adó. Érd.: 59-300-146 (5 óra után).

Kertes családi ház eladó Kg., Kinizsi u. 
78. sz. alatt. U.itt. szobabútorok, üveg-
ballonok eladók. Érd.: Kg., Kinizsi u. 82.

Karcagon, a Vasút u. 57. sz. alatt 1.000 
m2-es telken összkomfortos, 100 m2-
es családi ház - vállalkozásra, gazdál-
kodásra alkalmas nagy melléképület-
tel - kedvező áron eladó, vagy érték-
egyeztetéssel lakótelepi lakásra, vagy 
berekfürdői ingatlanra cserélhető. Érd.: 
az 59-314-375 vagy 06-20-253-4762-es 
telefonszámon lehet.

VEGYES
Tr a n s zc e n d e n t á l i s  M e d i t á c i ó !  A 
Világbéke Globális Országának meg-
valósítása. Tel: 06-1-225-0393, www.
tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két fő-
zőkukta, régi üvegbúra, régiségek el-
adók. Érd.: Kg., Kertész J. u. 2.

Négyfiókos fagyasztó, Hajdú mosógép, 
porszívók, mázsa, bútorok, szőnyegek 
olcsón eladók. Érd.: Kg., Hunyadi u. 16. 

Téli ruhák (pulóver, kötényruha, kabát, 
sapka, sál, kesztyű, bunda) eladók. 100 
Ft-tól 5.000 Ft-ig. Érd.: 59-311-477.

Nagy súlyú mangalica hízók és kis sú-
lyú mangalica-duroc keverék (120-130 
kg) eladók. Érd.: Kg., Alkotmány u. 14. 
Tel.: 59-300-293.

Eladó 2 db vezetékes telefonkészülék 
újszerű állapotban 1.600 Ft/db áron. 
Érd.: Kg., Délibáb u. 5.

Bálás ruha végkiárusítás december 12-
től (hétfőtől) a Városudvarban 8-12 órá-
ig. 100 Ft-ot fizet, hármat vihet! Amíg a 
készlet tart!

Play Station I. csippelve, 20 db játékkal 
eladó. Érd.: 06-70-522-6762.

Gazdit keres egy 6 hónapos gyermek-
szerető magyar vizsla (szuka), mely in-
gyen elvihető. Tel.: 06-30-381-6403.

GÉPJÁRMŰ
Utánfutó kölcsönzés. 200 Ft/óra. Kg., 
Vasút u. 38. Tel.: 06-30-244-3666.

1.000 Ft a használt akkuért, ha újat vá-
sárol. Kg., Kossuth L. u. 22. Nyitva: hét-
főtől péntekig 8-17 óráig, szombaton 
8-12 óráig. Tel.: 06-30-255-6742.

Apróhirdetés
December 16. péntek
Betánia – Széchenyi sgt.
December 17. szombat 
Betánia – Széchenyi sgt.
December 18. vasárnap
Kígyó – Horváth F. úti
December 19. hétfő 
Oroszlán – Kórház úti
December 20. kedd
Betánia – Széchenyi sgt.
December 21. szerda
Kígyó – Horváth F. úti
December 22. csütörtök
Betánia – Széchenyi sgt.
December 23. péntek
Betánia – Széchenyi sgt.
December 24. szombat
Berek – Kiss A. úti
December 25. vasárnap
Oroszlán – Kórház úti
December 26. hétfő
Berek – Kiss A. úti 
December 27. kedd
Betánia – Széchenyi sgt.
December 28. szerda
Kígyó – Horváth F. úti
December 29. csütörtök
Kígyó – Horváth F. úti
December 30. péntek 
Berek – Kiss A. úti
December 31. szombat
Betánia – Széchenyi sgt.
Január 1. vasárnap
Oroszlán – Kórház úti

Gyógyszertári ügyelet

A Karcagi Sportegyesület  

(József A. u. 1-3.) 

2006. január 2-től három szoba, összkomfortos, 

(lehetőleg) bútorozott albérletet keres hat fő 

részére. 

Ajánlatokat a Sportcsarnokban lévő sportirodába 

vagy az alábbi telefonszámokra kérünk: 59/312-117 

v.  

06-30-572-0000.

Harmadik éve, hogy a 
Kiskulcsosi Általános Isko-
la tanulói részt vesznek Buda-
pesten, a Tungsram Sportcsar-
nokban megrendezett sport-
rendezvényen. Lelkesen ké-
szülődött a csapat, hiszen 
tudták már, hogy nagyon ér-
dekes, tréfás feladatok várnak 
majd rájuk. Valóban így lett. 
Minden város feldolgozta egy 
népi mondását, mozgásos fel-
adatba öltve – ezekkel méret-
ték meg magukat a csapatok. 
Tehát 10 városból, 10 ötletből 
10 csapat versengett. Jókat ka-
cagtunk egymáson, amikor 
nagy fakanállal futva vittük 
a babzsákot a fonott kosárba, 
kötény kötésével váltva. Vagy 
a kecskeméti feladatnál, ami-
kor fehér lepedőt húzva kel-
lett a kék papírból készített 
harmatcseppeket összegyűjte-
ni. Biztos, hogy egy-kettő út-
közben lepottyant. Érdekes 
volt, amikor betyár ruhában 
és kötél fogásával együtt fu-
tott a csapat. A legnehezebb-
nek pontosan a karcagi feladat 
bizonyult – híd építése ma-

dártojásból. Amikor Zoli bá-
csi a tanulókkal egyesével egy-
egy tojással a kezükben ki-
futott, ők kézfogással várták, 
amíg minden hídfő elkészült. 
A halálfutáshoz hasonló. Mél-
tóak voltunk a hozott feladat-
hoz, mert megnyertük. Ren-
geteg ötlet, érdekes népi tör-
ténet megfogalmazódott a vá-
rosok játékaiban.

Nagyon jól éreztük magun-
kat; negyedik helyezést értünk 

el, de talán a legfontosabb az 
volt, hogy jó hangulatban, jót 
játszottunk. Csapatunkat se-
gítette Kovács Zoltán tanár úr 
és Nagy Zsuzsa főiskolai hall-
gató. A verseny után a Csodák 
Palotájába és a Mc Donald’s-ba 
mentünk, nagy örömünkre. 

Köszönjük Ági néninek és 
Hédike néninek, a Déryné 
munkatársainak, hogy lehető-
séget biztosítottak nekünk a 
rendezvényen való részvételre.

A csapat tagjai: Kerekes 
Hajnalka, Gazsó Judit, Kovács 
Cintia, Márkus Anikó, Tóth 
Gergő, Iványi Gergő, Deák 
Zoltán, Herceg Gábor, Haj-
dú Szandra, Juhász Henrietta, 
Egedi Barbara, Kerekes István, 
Varga Tamás, Lövei Gábor.

Ifjúsági mérkőzések

U-17-es korosztály Nyíregyháza – Karcag-Berekfürdő 7:1
U-19-es korosztály Nyíregyháza – Karcag-Berekfürdő 1:2

Hírek
A felnőtt bajnokság küzdelmei már korábban véget ér-

tek. Az új bajnoki szezonra január 4-én kezdődik meg a fel-
készülés. Természetesen az időjárás is befolyásolhatja a fel-
készülés menetét és egyes edzések levezetését. Elsősorban 
a szabadban szeretnék a foglalkozásokat megtartani. A té-
li szünetet kihasználva a szakvezetés lázasan keresi annak a 
lehetőségét, hogy megfelelő új játékosokkal erősítse meg az 
első csapat keretét. Az biztos, hogy nagy változások várha-
tóak a játékoskeretnél. Eddig kilencen távoztak a csapattól. 
Új játékosok lesznek a kapus poszton és két belső védő, va-
lamint egy-egy új játékos lesz a középpályás és a csatár he-
lyeken is Ezenkívül várható még egy új játékos Debrecenből 
is, de erről később születik döntés.

Bosnyák Imre

LabdarúgásGyermekkarácsony Sportgála

Felhívás
A Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala felhívja az ipar-

űzési adó fizetésére kötelezettek figyelmét, hogy az iparűzési adóelőleget 
az adóév december 20. napjáig a várható éves fizetendő adó összegére ki 
kell egészíteni mindazon adóalanyoknak, akik társasági adóelőleg kiegészí-
tésére kötelezettek.

A befizetéseket a Karcag Városi Önkormányzat iparűzési adó számlájára 
szíveskedjenek teljesíteni.

További felvilágosítás és a befizetéshez szükséges csekkek a Városháza 
42. számú helyiségében szerezhetők be.

Felhívjuk figyelmüket, hogy a feltöltési kötelezettségüket 90 %-os mér-
tékben nem teljesítő adózók 20 %-ig terjedő mulasztási bírsággal sújthatók.

Karcag Városi Önkormányzat
Polgármesteri Hivatal

Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete pályázat út-
ján értékesítésre meghirdeti az alábbi - karcagi ingatlanjait:
-  Széchenyi I. sgt. végén található építési telekingatlan (a vételár kiin-

duló összege: bruttó 250 Ft/m²)
-  Széchenyi I. sgt. végén található építési telekingatlan (a vételár kiin-

duló összege: bruttó 500 Ft/m²)
-  Gyarmati úton, a benzinkút mögött található ingatlan (a vételár ki-

induló összege: bruttó 17.838.750 Ft)
-  Ipari célú hasznosításra alkalmas telekingatlan (Penny Market mö-

gött) (a vételár kiinduló összege: bruttó 20.605.000 Ft)
-  Körös utca 34-1. szám alatt található 1.117 m² nagyságú beépítetlen 

telekingatlan (a vételár kiinduló összege: bruttó 1.250 Ft/m²)
-  Tőkés utca 24. szám alatt található részingatlanok (a vételár kiinduló 

összege: 4.200.000 Ft)
-  Tiszta u. 6. szám alatt található lakóház, udvar, gazdasági épület (a 

vételár kiinduló összege: 2.500.000 Ft)
-  Vasút utcában található, 6380 hrsz-ú telekingatlan (a vételár kiindu-

ló összege bruttó: 2.500.000 Ft)
-  Széchenyi sgt. 67/A-B. I/8. szám alatti lakás (a vételér kiinduló össze-

ge bruttó 5.500.000 Ft)
-  Széchenyi sgt. 77. szám alatti DKV iskola (a vételár kiinduló összege 

bruttó: 6.250.000 Ft).
A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Polgármesteri 

Hivatal Gazdálkodási és Kistérségi Irodájában (I. emelet 23. szoba, tel.: 
500-649).

Lőrincz Mária
gazdálkodási és kistérségi irodavezető
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
December 16. péntek
 A szállító 2
 Feliratos amerikai-francia kaland-

film
December 17. szombat 
 Még mindig lakótársat 

keresünk 
 Feliratos francia filmvígjáték
December 18. vasárnap
 Madagaszkár
 „Családi filmek sorozat”
 Amerikai családi rajzfilm
 Kezdés: 15 óra. Jegyár: 100 Ft
December 20. kedd
 Zorró legendája
 Szinkronizált amerikai ka-

landfilm
December 23. péntek
 40 éves szűz 
Szinkronizált amerikai film-

vígjáték
December 27. kedd
 Pata-csata
 „Családi filmek sorozat”
 Szinkronizált dél-afrikai családi 

vígjáték
 Kezdés: 15 óra
December 27. kedd
 Fekete víz
 Feliratos amerikai akció-

film
December 30. péntek
 Wallace és Gromit – Az elve-

temült veteményeslény
 Szinkronizált angol rajzfilm
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

December 6.
Balogh Ilona és Bihari Tibor 
Attila

Születés
Papp Anikó Éva – Czinege Ist-
ván
Kg., Rózsa u. 10.  Alexandra
Bakó Erika – Seres István
Kg., Gyep u. 2.  Zsolt
Farkas Mária – Koszta Sándor
Kg., Gyep u. 14.  Sándor
Fábián Éva – Szabó Krisztián
Kg., Kazinczy u. 3.  Rita

Halálozás
Vadai Sándor József
 Kg., Kinizsi u. 115. (1934.)
Varga József
 Kg., Cserepes u. 37. (1934.)
Nádra Sándorné (Csuka Róza)
 Karcag-Berekfürdő, MÁV 

Állomás (1924.)
Nagy Pál Ferencné (Szűcs Re-

gina)
 Kg., Püspökladányi u. 59. 

(1912.)
Fazekas Zoltán
 Kg., Fürst S. u. 26. (1968.)
Bucsányi Jánosné (Kovács 

Margit)
 Kg., Táncsics krt. 15. II/10. 

(1919.)
Lovas Mihályné (Babecz Judit)
 Karcag-Tanya 337. (1944.)
D. Molnár Ferenc
 Kg., Püspökladányi u. 41. 

(1925.)

2005. december 16. péntek
17.00  Műsorajánlat
17.15  Kirakat – ilyenek vagyunk II.rész
18.00 B. Szabó Pál író könyvbemutatója
19.05  Nagykunsági krónika
 - Aktuális kérdések
       jól üzemel a reumatológia
 - Karcagi Hírek
 - tűzoltóknál járt a Mikulás, tudomány-

napi sajtótájékoztató
 - jó sportolók köszöntése, ifjúsági ház 

tájékoztatója
 - Háttér – stúdióbeszélgetés
 Megjelent a Kalendárium
2005. december 18. Vasárnap 
első adás: vasárnap reggel 08.00-tól
ism: 18.00 Demokrata Video Televízió
2005. december 20. kedd
17.00  Műsorajánlat
17.15  A Hit szava, adventi szentmise
18.30  Megyei Tükör – magazin
19.15  Zenés Vasárnap délután
2005. december 22. csütörtök
17.00  Műsorajánlat
17.15  Karácsonyi készülődés

17.40  Lakossági fórum
18.40  Nagykun Polgári kör
 vendég Bayer Zsolt
19.40  Nagykunság krónika
 magazin vendég: Cséti Attila
 Karcagi Hírek a ravatalozó átadása
 Soronkívüli Testületi ülés
 Háttér
 2005.december 24. szombat / ismétlés 

vasárnap 8.00-tól
15.00  Műsorajánlat
15.05  Gyermekkarácsony 2005
16.10  Karácsonyvárás Gömörben
16.15  Györffy Karácsony 
17.00  Karácsonyi film
18.30 Zeneiskolások Karácsonyi műsora I.
19.00  Karácsonyi köszöntők
19.15  Karácsonyi film
2005.december 25. vasárnap / ismétlés 

hétfő 8.00-tól
15.00  Műsorajánlat
15.05  Zeneiskolások Karácsonyi műsora II. 

rész
16.30  Karácsonyi köszöntő
16.40  Karácsonyi film

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu
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Az országos és a megyei lapok az 
elmúlt héten hírül adták, hogy 
december elején őrizetbe vették, 
majd előzetes letartóztatásba he-
lyezték V.A. 23 éves karcagi fia-
talembert, aki alaposan gyanú-
sítható a 2005. július 20-ára vir-
radóra történt gyilkosság elkö-
vetésével. Bodor Tamás rendőr 
zászlós, aki Bukta Ede törzszász-
lóssal együtt a nyomozás lefoly-
tatója volt, a Hírmondónak el-
mondta, a nyomozás során mint-
egy 250 személyt hallgattak ki. 
A beszerzett tanúvallomások, il-
letve egyéb bizonyítékok alapján 
arra lehetett következtetni, hogy 
a bűncselekményt egy fiatalabb 
korosztályhoz tartozó személy 
követte el.

- Tehát a nyáron sikerült érté-
kelhető nyomot találni, bár hír-
adásunkra visszaemlékezve akkor 
nem adtak ki lényegesebb infor-
mációt.

Bodor Tamás: Így van, voltak 
értékelhető nyomok, de a sajtó el-
ső jelentkezésekor nem lehetett el-
mondani azt, amit most már biz-
tosan tudunk. A helyszíni szem-
le során sikerült olyan nyomokat 
rögzíteni, amelyből megállapítha-
tó volt, hogy a gyilkosságot kétség 
kívül a gyanúsított követte el.

- Mi történt július 20-ára virra-
dóra?

- A gyanúsított 19-én este ba-
ráti társaságban italozott a város 
egyik szórakozóhelyén, majd fel-
tehetően ittas állapotban jelent 
meg az áldozat házánál. A kerí-

tésen átmászva jutott be az idős 
özvegyasszony portájára, a ház 
egyik ablakát betörte, kiszakítot-
ta az ablakon lévő rácsot és így 
hatolt be az épületbe. A helyszíni 
szemlén dulakodásra utaló nyo-
mokat is sikerült rögzítenünk. 
Az elkövető egy késsel olyan sú-
lyos sérüléseket okozott az áldo-
zatnak, hogy az a helyszínen éle-
tét vesztette.

- Arról is értesültünk, a gyanú-
sított később külföldön tartózko-
dott…

- Igen. A nyomozás során sike-
rült olyan adatokat szerezni, ame-
lyek alapján feltételeztük, hogy a 
gyanúsított Szlovákiában tartóz-
kodik. Ez be is igazolódott. Ott 
tartott fenn albérletet, s csak dol-
gozni járt Magyarországra. Elfo-
gására is akkor került sor, amikor 
Magyarországra érkezett.

- Sokáig elhúzódott a nyomo-
zás. Karcagon már sokan letettek 
arról, hogy valaha meglesz a tet-
tes…

- Tulajdonképpen klasszikus 
nyomozás volt, aprólékos munká-
val sikerült eljutnunk addig, hogy 
az elkövető egyáltalán képbe ke-
rüljön. Az egyébként mindig na-
gyon nagy szerencse, ha a tet-
tes két-három nap alatt kézre ke-
rül… Mint mondtam, a karcagi 
kapitányság munkatársainak se-
gítségével 250 tanúvallomást rög-
zítettünk, ezek adatait értékeltük, 
ez az aprólékos munka vezetett 
eredményre.

Elek György

- Nagyon kevesen vannak 
olyanok – méltatta Fekete An-
tal teljesítményét az edző – a 
diák és serdülő korosztályban, 
akik egy éven belül mind a há-
rom nagy versenyt meg tud-
ják nyerni. Tóninak sikerült. 
Három aranyérem nagyon ki-
emelkedő teljesítmény.

Fekete Antal, a Kováts Mi-
hály Általános Iskola nyolca-
dikosa nemcsak kiváló spor-
toló, de jó tanuló is. 1998. óta 

birkózik, előbb László Már-
ton, majd ifj. Kurucz István 
edző irányítása alatt, s az évek 
során sok versenyen szerepelt 
kiváló eredménnyel. Az álta-
lános iskola után gimnázium-
ba készül, s természetesen a 
birkózást is folytatni szeretné 
a budapesti Vasas színeiben.

Raksa Zsigmond, aki ezüst-
érmes lett, szintén a Kováts 
Mihály Általános Iskola tanu-

lója, hetedikes, öt éve birkózik 
a KSE-ben.

- Zsiga nagyon-nagyon szé-
pen birkózott – mondja ifj. 
Kurucz István. - Most már 
látszik a birkózásán, hogy a 
rengeteg munka kezdi meg-
hozni a gyümölcsét. De mind-
kettejük munkáján érezhető, 
hogy kezdenek beérni.

Az ország jelentősebb sport-
egyesületeinek legjobb birkó-
zóit felvonultató Kozma Ist-
ván Emlékversenyen több 
mint 200 ifjú versenyző lé-
pett szőnyegre. A hét fős kar-
cagi csapatból ketten arany és 
ezüstérmet szereztek, a többi-
eknél – mondja az edző – a ta-
pasztalatszerzést szolgálta a 
verseny: „próbálják, kezdjenek 
beleszokni a nagymezőnybe.”

Az eredményekhez gratulá-
lunk.

Elek György

Első és második helyezés 
kötöttfogásban

A szabadfogású bajnokság, és a diákolimpia mellett a Kötött-
fogású Magyar Bajnokság - a Kozma István Emlékverseny - a 
hazai birkózósport legrangosabb versenye. Az idei Kozma Ist-
ván Emlékversenyen december 10-11-én Budapesten, a KSE 
ifjú birkózói kiemelkedően jó eredményeket – első és máso-
dik helyezést – értek el. Ifj. Kurucz István edző szerint Fekete 
Antal esetében, aki első helyezett, vagyis országos bajnok lett, 
kiemelkedő az újabb bajnoki cím.

Petőfi Kupa 
2005. november 27-én Cserkeszőlőn rendezték meg a Pe-

tőfi Kupa utánpótlás versenyt, amelyen részt vettek a Kováts 
Mihály DSE ifjú versenyzői is. Amint azt Péter László edző-
től megtudtuk, szép eredményekkel szerepeltek. III. korcso-
portban (1993-94-es születésűek) I. helyezett lett Nagy Nor-
bert (Kováts M. Ált. Is. 6. oszt.), IV. korcsoportban (1991-
92-es születésűek) III. helyezett lett Szivós Gyula (Kováts M. 
Ált. Isk. 7.b. oszt.), V. helyezett lett Gecse Lajos (Kováts M. 
Ált. Isk. 8.a. oszt.). Jelenleg a DSE versenyzői komoly edzé-
sekkel készülnek a december 30-án Szolnokon megrende-
zésre kerülő – Szolnok Honvéd SE által rendezett – Kará-
csony Kupa utánpótlás versenyre. Ezt követően január 7-én 
Szolnokon a Megyei Diákolimpián vesznek részt.

Bosnyák Imre

Asztalitenisz
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